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_ Vienas Vakarų Vokietijos 
spaudos atstovas, Hans Engel 
gavo leidimą aplankyti Vilnių. 
Grįžęs namo, jis bandė aprašy­
ti įgytus ten įspūdžius. Bet sa­
vo straipsnyje, paskelbtamej 
Stuttgarto laikraštyje, jis pas­
kyrė daugiau vietos to miesto 
istorijai, neo/ esamai padėčiai.

Nieko nuostabaus. Praleidęs 
porą dienų Vilniuje, jis nieko Į 
^ypatingo negalėjo patirti. Su 
vietos žmonėmis neturėjo pro­
gos pasikalbėti, o savo akim pa­
matė tik tą ką jam leido paly- | 
dovai.

Vienas amerikiečiu istorikas £
Edwin A. Grosvenor, buvęs pro­
fesorius Amherst kolegijoje, y- 
ra parašęs, jog laike karaliaus 
Jono Kazimiero (1648-1668) vieš­
patavimo Lietuvoje, daugelis 
persekiojamų lietuvių turėjo* 
apleisti savo kraštą ir ieškoti 
prieglaudos Olandijoje. Angli­
joje, o taip pat ir Šiaurinės A- 
merikos kolonijose.

Bet iš tų ankstyvesnių lietu­
vių imigrantų į šį kontinentą 
tik vienas kitas paliko savo var­
dą istoriniuose užrašuose.

Šveicarija yra turtingas kraš­
tas, bet tie jos turtai sukelia ir 
kaikurių keblumų. Pirmoje ei­
lėje Šveicarijos miestuose pra­
dėjo reikštis didokas gyvenamų 
namų trūkumas.

Mat, susidarusios kompanijos 
griauna senus namus, kuriuose 
gyveno mažiau pasiturinti žmo­
nės. ir stato puošnius apartmen- 
tinius rūmus, skirtus turtin­
gesniems. Netekusios pastogės i 
šeimos yra priverstos krausty- Į 
tis į priemiesčius, bet ir ten jau j 
pasidarė ankšta.

Sykiu su turtais, pasireiškia! 
ir infliacija, kuri iškelia kainas 
i viršų ir pasunkina gyvenimą 
tiems, kurie ne kažin kiek už­
dirba.
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Sovietu Manevrai Genevoie Nuginiduoti Vakarus
Blogos Drabužių
Rūšys Lietuvoje

Paleckinių leidžiame Vilniuje 
“Liaudies Ūkyje’ tilpo nusis­
kundimų, kad daug pagamintų 
Vyriškų ir moteriškų drabužių 
netinka vartojimui. Pirmuose 9 
mėnesiuose pereitais metais, bu­
vę išbrokuota arba gražinta 
pertaisyti . apie 60,000 siuvimo 
gaminių, kas sudaro 30 nuoš. 
pagamintų drabužių.

Kas blogiausia, kad atėjus 
žiemai, pasireiškė didelis trū­
kumas šiltesnio aprėdalo. Jo 
gal būsią galima gauti tik atė­
jus pavasariui — ironiškai pa­
stebi “Liaudies Ūkis”.

Sulaukė 111 Metų
Ethel Kennedy yra sveikinama Maniloje Filipinų prezidento žmonos. Jas stebi Filipinų prez. 
pagal ir JAV teis, sekret. Robert Kennedy, kuris iš Tolimųjų Rytų skris į Angliją.

Macį-

Sovietų Manevrai Išgauti 
Pripažinimą Užgrobtų Šalių

AMERIKIEČIŲ DELEGACIJA SIŪLO BENT KIEK
SUMAŽINTI ATOMINIŲ GINKLŲ GAMYBĄ

Geneva. — Išnaujo susirinkusi 17-kos valstybių nusi­
ginklavimo konferencija iš pat pradžių susidūrė su eile tech­
niškų ir tuom pat sykiu politinių klausimų. Sovietai panau­
doja kiekvieną progą iškėlimui tokių projektų, kurių priėmi­
mas reikštų užtikrinimą jiems viešpatavimo centro ir rytų 
Europoje.

Vienas televizijos komentato­
rius, taip vadinamoje “editorid- 
lo“ programoje turėjo drąsos 
pasakyti šiek tiek tiesos apie 
naują kandidatą į Chicagos Sa- j 
nitarinio Distrikto globėjus, bū­
tent Vai Janickį. Jis tapo no­
minuotas į vietą Walterio Bal­
čio, kuris tose pareigose išbuvo 
šešetą metų.

o-O-o
Minėtas komentatorius nesi­

varžė pabrėžti, jog Janickio pa­
skyrimas buvo atliktas tik tam, 
kad patraukti partijos pusėn 
lenkų balsus.

Tuom tarpu lietuviai, kurie j 
Perdaug niekam nelenda į akis, I 
ateinančio rudenio rinkimuose 
Chicagoje neturės nei vieno sa­
vo kandidato, kurį būtų indor- 
savusi toji partija.

Juodukai New Yorke pradėjo j 
elgtis taip arogantiškai, jog at 
*odo, kad jietns rūpi ne apgin­
ti, bet sutrempti civiles teises, i 
Kai juoduke Elaine Bibuld ta­
po nuteista 10 dienu kalėjimo už e 
dalyvavimą riaušėse pereitais 
metais Ne wYorke, tai juodukų 
organizacija CORE (Congress of 
Racial Equality) pagrasino, jog 
'užmarins" visą miestą išleisda­
ma įsakymą pradėti “masinį ci­
vilį nepaklusnumą'*, rengti de­
monstracijas prie gubernato­
riaus, mayor© ir kitų pareigūnų

Taip elgdamiesi, juodukai su­
teiks meškos patarnavimą civi­
lių teisių biliaus priėmimui

Jungtinės Valstybės vis dau­
giau ir daugiau išleidžia pinigų 
visokioms pašalpoms. Apskait- 
liuota, jog už 4 metų šelpia­
miems bus išleista daugiau pini-

Ona Oželienė, gyvenanti 
Phliadelphijoje, neseniai pami­
nėjo savo gimtadienį. Ji jau y- 
ra 111 metų amžiaus, turi 19 
•vaikų, 18 anūkų ir 24 proanū- 
kus.

Ji atvyko į Amerika 1882 me­
tais iš Šiaulių apskrities.

Ješko Paslėptos Dėžės 
Su Vengrijos Auksu

Viena. — Su pagalba minų 
atidengėjų, vengrų komunistai 
dabar ješko užkastos prie Aus­
trijos sienos dėžės su auksu, ku­
ris priklausė Vengrų Tautiniam 
Bankui. Toji dėžė buvo paslėpta 
pabaigoje antrojo pasaulinio 
karo.

Britų Spaudos Apsaugai

Londonas. — Britų .teisinin­
kai atsikreipė i parlamento na­
rius, ragindami juos priimti 
Įstatymą apgynimui tų laikraš­
tininkų, kurie atsisako pranešti 
iš kokių šaltinių yra gautos pa­
skelbtos žinios.

gu, negu krašto apsaugai. 1967 
metais tos išlaidos sieks 50 bi- 
lionų dolerių, neskaitant para­
mos mokykloms.

Ne gana to, federalė valdžia 
išleidžia dideles sumas dar ir 
kitiems tikslams, kurie neįeina į 
socialės globos programą. O tai 
yra pagalba toms vietovėms, 
kurias yra palietusi bedarbė ar­
ba ištikusi kokia nors nelaimė 
Negana to, 300 milionų dolerių 
paskirta viešiesiems darbams, o 
taipgi atnaujinimui miestų, pi­
gių butų statybai ir daug kam 
kitam.

Medikališkas patarnavi m a s 
pabrango ne tik pas mus, bet ir 
naujoje Kenijos “respublikoje", 
Afrikoje, kur “gydytojais'’ veik 
išimtinai yra burtininkai bei 
visokie užkerėtojai.

Vietiniai gyventojai dabar 
nusiskundžia. jog “gimdytojai" 
pradėjo reikalauti perdidelio 
užmokėsnio pavidale riebesnių 
avių, vištų, kiaušinių ar vaisių.

To krašto gyventojai dabar 
organizuojasi apsigynimui nuo 
tokių lupikų ir reikalauja, kad 
valdžia nustatytų kiek tokie 
burtininkai privalo gauti atly­
ginimo už savo “medikališkus 
patarnavimus'*.

Lenkai Stato Detroite 
Paminklą Pulaskiui

Lenku Centralinis Komitetas 
Detroite gavo sutikimą iš mie­
sto tarybos sutikimą pastatyti 
paminklą generolui Kazimierui 
Pulaskiui.

Paminklas iškils kryžkelėje 
Michigan Avenue ir Washing­
ton boulevard, mažame sode­
lyje.

KEISTENYBĖS ANGLŲ 
KALBOS TARMĖSE

Vienas meksikietis laikrašti­
ninkas, besilankydamas Londo­
ne, paklausė britų premiero 
Home, kodėl jo pavardė taria­
ma “Hume”, o ne “Home”, 
kaip rašome.

“Prisibijau, kad negalėsiu to 
jums išaiškinti. Anglų pavardės, 
kurios vienodai rašomos, dažnai 
skirtingai ištariamos” pareiškė 
Sir Alec Douglas Home.

Prisilaikė Tokiu
Senų Patarimų

West Frankfort, Ill — P-lė 
Alice Louise Grant, 58 melų, 
anglų kalbos mokytoja vietinė­
je mokykloje, tapo išrinkta žy­
miausia mokytoja 1963 metais, 
Illinois valstijoje.

Ji pareiškė, jog savo kasdie­
niniame gyvenime sekė kadaise 
duotų jai patarimų, būtent se­
kančiu: c •

—Galvok kaip vyras, atro- 
dyk kaip mergina, elgkies kaip 
dama ir dirbk kaip arklys.

Keistas Supuolimas
Žinomas pirklys Hambruge 

Guenther Scherberlich padova­
nojo savo sužadėtinei, daini­
ninkei Nanie Gualdi brangų 
automobilių, “Mercedes” fir­
mos.

Pirmutinę kelionę tuo auto­
mobiliu ji atliko į radio stotį, 
kur sudainavo vėliausią me­
lodiją: ‘ūMano vyras daug 
kvailesnis už mane...”

Laimai į laimę visada turi 
pakopas. Bet tų pakopų mes 
niekad nepastebim, kol nuo jų 
nenusiritame.

De Gaulle Politiką 
Supurto Vakariečių 
Sąjungos Pagrindą

Briuselis. —Belgų užsienių 
reikalų ministeris Spaak pa­
reiškė, jog Prancūzijos užsimo­
jimas raudonąją Kiniją, gali 
dar labiau pakrikdyti vakarie­
čių sąjungos (NATO) pagrin­
dus.

Pasak Spaak, komunistinė 
Kinija vykina agresingą politiką 
ir šiuo metu sudaro pavojų, 
ne tik pietinei Azijai, bet ir 
Afrikos kontinentui, kur ji ban­
do sukelti įvairias riaušes nau­
jai susikūrusiuose valstybėse.

Pranui Dailidei Buvo 
Padaryta Operacija

Kurį laiką sirguliavęs Pra­
nas Dailidė, gyvenąs Syracuse, 
N. Y., gruodžio 31 dieną buvo 
patalpintas į universiteto ligo­
ninę. kur sausio 9 jam padaryta 
skrandžio operacija.

Dabar jis gyja, bet dar turės 
kokia savaitę išbūti ligoninėje. 
Dėlto bent artimiausiu laiku 
mieli Sandaros skaitytojai jo į- 
domių straipsnių laikraštyje 
neras. Linkime jam kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Žmogaus supratimu nėra ne­
galimo, jeigu jam pačiam to at­
likti nereikia.

Dvi turime ausis, o vieną bur­
ną, tam, kad daugiau klausytu- 
mėm. o mažiau kalbėtumėm.

SENAS ĮSTATYMAS 
PRIEŠ RŪKYMĄ

Agen, Prancūzija. — Šio 
miesto taryba jau 1824 me­
tais buvo išleidusi tokį įs­
tatymą:

"Draudžiama rūkyti ci­
garetes gatvėse, turguose, 
pramogose ir viešose įstai­
gose". Tiesa, šis įsakymas 
nebuvo vykdomas, bet da­
bar. pasireiškus įspėji­
mams apie rūkymo pavo­
jingumą, Agen miestuko 
taryba ar ne laikas būtų 
tą įstatymą atgaivinti.

RUSAI DIRIGUOJA
PALECKINIUS

Lietuvos komunistų par­
tijos suvažiavime Vilniuje 
dalyvavo 756 “delegatai“. 
Prezidiumą sudarė 57 as­
menys, kurių tarpe buvo 
16 rusų.

Posėdžiuose dalyvavo ir 
atvykęs iš Maskvos P. Pi- 
galevas, kurio žodis buvo 
nulemiantis.

Tyrinėjant Senas 
Lietuviu Sodybas

Pirmutinis jų reikalavimas 
yra “nuginkluoti” abi Vokieti­
joj dalis ir tą kraštą, drauge 
su kaikuriais kitais paskelbti 
“beatomine erdve”, tai yra kad 
tuose plotuose nebūtų laikomi 
jokie atominiai ginklai.

Savaime aišku, jog tokios So­
vietų propozicijos nėra priim­
tinos vakariečiams, o ypač 
Jungtinėms Valstybėms, kurios 
turi savo bazes Vakarų Vokie­
tijoje. To krašto nuginklavimas 
reikštų amerikiečių karinių pa­
jėgų ištraukimą iš Europos, pa­
liekant ta kontinento dalį be 
jokios apsaugos.

Šiuo metu stipriausia NATO 
(Vakariečių Sąjungos) atrama 
yra keliolika vokiečių divizijų 
ir gerai paruošta vadovybė. 
Likvidavus tą, NATO paliktų

Lenkas Nuteistas 
Už Snipavimą

Paryžius. — Adomas Bytons- 
ki, kuris buvo stambi figūra 
laisvųjų lenkų judėjime Pran­
cūzijoje ir užėmė svarbią vietą 
laisvinimo organizacijose, buvo 
areštuotas kaipo Varšuvos reži­
mo šnipas ir nuteistas 10 metų 
kalėjimo.

Jo bendradarbis šnipavime, 
Jan Klaput spėjo pasprukti į 
Lenkiją. •

Mirė Žymiausias 
Nylono Gamintojas

Tyrinėjiimai, kurie buvo 
pradėti pradžioje dabartinio 
šimtmečio Neries ir Nemuno 
pakrantėse, parodė jog žmonių 
ten jau gyventa viduriniame 
akmens amžiuje, 10,000 — 4,- 
000 metų prieš Kristų.

Įvairiose vietovėse, ypatingai 
prie Eigulių, netoli Kauno, už­
tikta įvairių titnaginių įrankių, 
židinių su likusiais smulkiais^ 
anglimis ir pelėtais. Ne gana to, Į 
rasta ir anų laikų keramikos 
pavyzdžiai, tai molinių indų 
šukės su tam tikrais braiži­
niais.

Tie ansktyvieji gyventojai 
turėjo prijaukinę karves, ark­
lius ir kitokius gyvulius; mo­
kėjo virti valgius, pasistatyti 
triobas, kurių pagrindai rasti 
upiu pakrantėse.

Didesnės sodybos liekanos 
buvo atkastos prie dabar iš­
džiūvusio Žaliojo ežero, Mai- 
šiogalos apylinkėje, į šiaurę 
nuo Vilniaus. Ten jau pasirodė 
ir žalvariniai įrankiai, įvaires­
ni iš molio pagaminti indai, 
medžio išdirbiniai, laivo ir irk­
lo dalys, samtukai ir pan. Visa 
tai yra daugiau kaip 3,000 me­
tų senumo. ,

Visi tie radiniai gelbsti suda­
ryti aiškesnį vaizdą apie anks­
ty vųju Lietuvos gyventojų kul­
tūrą ir socialį bei ekonominį 
būvį.

tik popierine organizacija.
Ne gana to, “beatominės zo- I 

nos” nustatymas reikštu taipgi 
galutiną padalinimą Europos 
einant dabartine geležine už­
danga. Visa tai, kas yra į ry­
tus nuo tos uždangos, faktinai 
būtų atiduota pastoviai Mask­
vos kontrolei.

Amerikiečių delegacija toje I 
konferencijoje siekia psftiekti j 
grynai technišku klausimu O <7 V v I
svarstymą, pirmoje eilėje sus­
tabdyti gaminimą didesnio kie­
kio strateginių nuklearinių ra­
ketų. kitaip sakant jų sušaldy- 
mą. Bet Sovietų atstovai, žino­
dami, jog šiuo metu amerikie­
čiai pirmauja tų raketų skai­
čiumi, reikalauja kad jau dabar 
būtų svarstoma karinių bazių 
likvidavimas svetimos šalyse.

Tolesnis maskolių siekimas | 
yra įvykinti neagresijos arba 
nepuolimo paktą tarpe NATO 
ir komunistinio bloko, kas taip­
gi reikštų netiesioginį pripaži­
nimą Rytinės Vokietijos ir ko­
munistinių režimų tose šalyse, 
kurias yra užgrobę Sovietai.

Iš to, kas iki šiam vyko toje I 
nusiginklavimo konferencijoje | 
per daugiau kaip porą metų, Į 
galima manyti, jog nei dabar, | 
nei ateityje ji nesuteiks jokių j 
apčiuopiamų rezultatų. Nusi-1 
ginklavimas, kad ir apribotas, 
neatliuosuos esančio įtempimo 
ir neprašalins komunistinės a- 
gresijos pavojti laisvam pasau­
liui.

Neseniai Jungtinėse Valsty­
bėse mirė paskutinis iš trijų 
garsiųjų pramonėje du Pont 
brolių — Ireneus, kurį galima 
laikyti nylono. dacrono, oriono 
ir kitokių dirbtinų audinių ga­
mybos įkūrėju.

Jis su kitais dviem broliais— 
Petru ir Lammontu 1915 metais 
perėmė nedidelę parako dirb­
tuvę Delaware valstijoje. Vė­
liau jie įsteigė cheminę dirbtu­
ve vardu__I- Du Pont de Ne­
mours, kuri virto viena didžiau­
sių visame pasaulyje su pus­
trečio biliono dolerių metine 
apyvarta.

Ne gana to, du Pont broliai 
kontroliavo daugelį kitų korpo­
racijų Jungtinėse Valstybėse 
ir kituose kraštuose.

Išeina Veik Lygiomis
Port Washington. Wis. — 

Bėgyje pastarųjų desėtko metų 
vietinėje Šv. Alfonso ligoninėje 
gimė 4.973 berniukų ir 4,974 
mergaičių.

Mokslininkas Grassi neapken­
tė žmonių, kurie nedirba. Jis 
sakė: “Žmoniją sudaro žmonės, 
kurie dirba, žmonės, kurie įsi­
vaizduoja dirbą ir žmonės, ku­
rie visai nedirba.’’

Dr. Samuel Andelman, Chi­
cagos miesto sveikatos komi- 
sionierius, paskelbė, jog perei­
tais metais Chicagoje mirė 1>- 
141 asmuo plaučių vėžio liga, 
kas sudaro 16 nuoš. bendro 
skaičiaus mirusių ta liga.

Bėgyje pastarųjų dešimties 
metų mirtingumas nuo plaučių 
vėžio ligos nuolat didėja, ypa­
tingai tarpe moterų.

SUMAIŠĖ VOKUS IR 
ŠTAI KAS ATSITIKO

Sumaišymas laiškų sukė­
lė nemažai keblumų vie­
nam Arizonos piliečiui, 
voką, užadresuotą taksų ko- 
lektavimo biurui, jis įdėjo 
laišką, parašytą savo su­
žieduotinei. Laiškas bai­
gėsi tokiais žodžiais:

“Tik ką apmokėjau tak­
sus, bet apgavau valdžią, 
nuslėpdamas didoką sumą. 
Ha, ha!“

Ilgai netrukus taksų 
biuras atsiuntė specialų 
valdininką patikrinti jo už­
darbius.
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Kolonistai Pabalti jos Kraštuose
Paryžiuje leidžiamas “Preuves žurnalas sayp perio­

dinį dokumentacijos biuletenį paskyrė Pabaltijo kraštams 
ir jų likimui. Žurnalo vyr- redaktorius , Ąrmąnd Gaspard 
straipsnyje apie Pabaltijo kraštus ,smulkiai atpasakojo pa­
dėtį nuo 1940 m. Jis lankęsi Švedijoje ir nurodė,, kad šve­
dai aistringai domisi įvykiais Afrikoje ir Azijoje, tuo tarpu 
apie Pabaltijo kraštus kalbama retai. Tai pastebrflla ne tik

I Mm
Ta u

... SUBSCRIPTION RATES:
In The -United States per year .......-....................     $4.00
In -Canada, and all Foreign Countries per year ----- -------------- -------- >5.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH, 3, 1879.

I .»■ ■» --- ------------- --------------------------------------------------------------------------- —■ ■■ ——■■ —■■■ ■* —4"

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .................................................................... >4.00
Užsienyje metams ............................................................-.......................... *— >5.00

Pagal autorių, šeši milionai estų, latvių ir lietuvių — tai 
senos tautos, o lietuvių ir latvių kalbos esančios seniausios 
iš dar gyvų likusių kalbų. Nurodęs į sovietų ir vokiečių o- 
kupacijos laikotarpius, A. Gaspard pažymėjo, kad. .1944. m. 
vėl sugrįžus raudonajai armijai, atnaujinti Pabaltijo^ sovie- 
tinimo žygiai, sukolektyvintas. žemės ūkis, o prieškarinio

Iš Šimtmetinio Kalendoriaus

Mano šimtmetinis atspėjo, jog 
po smarkesnių šalčių gruodžio 
mėnesyje, sausis bus šiltesnis. 
Ištikro, per pastarąsias dvi sa­
vaites pas mus viešėjo tikras 
Floridos oras. ri>v,

O apie pavasarį tas kalendo­
rius šąko, jog jis bus anksty­
vas, saulėtas ir malonus.

- — 00 -- -r

Lietuviškos Veiklos Reikšmė

Nuolat vyksta bolševikų vedama kova prieš vad. bur­
žuazinį nacionalizmą. Dar nurodęs į Pabaltijo^ k^^i^sę 
vedamą kovą prieš bažnyčią, j deportącijaą 
perkėlimą į plėšinių žemes anapus .Uralo, a^cųįų^Jeiįją- 
“dėl masinių išvežimų atsiradusi tuštuma užpildoma rusų

Graži moteriškė — kuo ji ku­
kliau--apsirėdžiusi — tuo atro- 
Ūp gražesnę jpareiškįė vienas 
Marquette Parko viengungis.

^Paradoksas ./' (prieštaravimas),

džiaugsmingai pranešė, jog su­
silaukė trečios ir paskutinės du­
krelės, kurios vardas bus The- 
rese.

Skirtumai ir Panašumai
Du vyriškiai sėdi restorane 

prie vieno staliuko.
— Reiškia, tamsta esi akto­

rius, Aš esu banko direktorius 
ir turiu prisipažinti, jog per pa­
starųjų desėtko metų neesu bu­
vęs teatre.

— Nėra ko čia jums girtis— 
prabilo aktorius su šypsena. — 
Aš per daug ilgesni laiką nebu­
vau įkėlęs koją į banką.

Širdis, kurioje gyvena daina, 
būna visad uždaryta piktumui.

— 00 .—
Kalbėtojas Bankete

— Nekalbėsiu ilgai, nes turiu 
saugoti savo gerklę. Prisibijau, 
kad kas nors iš tamstų jos ne-

Detroitą Aplanko Viena 
Po Kitos Menininku 
Grupės iš Chicagos

. Sausio 11 d. Lietuvių namuo­
se buvo, atvykę iš Chicagos 
vaidintojai su “Antru kaimu”. 
Vakaras nusisekęs visais atžvil­
giais. Publikos atsilankė daug, 
ypatingai gausu buvo jaunimo.

Dabar labiausiai laukiama 
vąsario 1 dieną iš Chicagos at­
vykstant Simo Velbasio baleto, 
kurį pakvietė Detroite gyveną 
šauliai. Parengimas įvyks Lie­
tuvių namuose.

Tą vienintelį lietuvišką bale­
tą bus galima pamatyti vi­
siems. įžanga nuo 1 iki 3 dole­
rių.

Užgavėnių pobūvį rengia 
SLA 352 kuopa. Bet pasirodo, 
kad tokio pobūvio nori beveik 
visi Detroito lietuviai.

Daugelis mūsų dar prisimename kaip gražiai atrodyda­
vo pievos vėlesnio pavasario metu, kai jose Buvo pilna ža- 
liumyrtų ir marguojančių gėlių gėlelių. Žiūrėdavai į tą vis­
ką ir negalėdavai atsigėrėti. Tos puošnios pievos simboli­
zavo gamtos gyvumą ir kūrybinę jėgą.

Aną pavasarišką pievą mes galėtumėm, prilyginti lie­
tuviškai 4 veiklai, kurioje pasireiškia kūrybinis gyvumas. 
Žiūrėdami ir patys dalyvaudami toje veikloje,, mes turėtu­
mėm progų pasidžiaugti ją ir pasididžiuoti tuomi, kas vyk­
sta aplink mus-

Bet pievas atgaivina ir papuošia saulutė pavasario 
metu, lietuvišką veiklą gi turime išjudinti ir palaikyti mes 
patys. Nuo mūsų priklauso, ar toji lietuviška dirva įspū­
dingai žaliuos, ar bus tik dirvonai. • *

Buvo laikai, kuomet daugelis mūsų išeivių rūpinomės 
ię gaivinome tą nuosavą dirva, dirbdami joje, kad ir netu­
rėdami perdaug atliekamo laiko. Ji tuomet bujojo, teikdama 
mums pasitenkinimo ir džiaugsmo. Deja, apie tai dabar 
pradedame pamiršti.

Kaikurie teisinasi, jog senesnis amžius trukdo jiems 
pasirodyti lietuviškoje dirvoje. Kiti aiškinasi jau nebematę 
reikalo ką nors veikti, nes tie darbai nebeteko prasmės. Di­
džiuma tačiau įkrito į apatiją arba nerangumu ir tuomi pa­
liovė rūpintis.

Taip galvodami ar elgdamiesi, mes nuskriaudžiame pa­
tys save. Mes pamojam ranka į tą, kas yra gražaus ir ver­
tingo mūsų gyvenime. Anot vieno amerikiečių rašytojo ir 
poeto - Emersono, jeigu darbas nebūtų reikalingas pragy­
venimui, tai jis vistiek pasiliktų neatbūtinas mūsų laimei.

Lietuviškas darbas, ar tai būtų savose organizacijose, 
spaudos srityje ar šiaip tautinėje bei kultūrinėje dirvoje, y- 
ra mums patiems naudingas ir neatbūtinas, nes jis prašalina 
merdėjimą ir paskatina mūsų progresą.

ar slavų atvykėliais”. . 5i, įtjtf įį, įg
Palyginus prieškarinių metų statistiką, ąu L959

vietu įvykdytu gyventojų surašymu matytį į kadi trejuose 
Pabaltijo kraštuose rusiškasis elementas jš 31 8,0094 pakilo 

| ligi 1,212,000. Estijoje naujieji kolonistąĮ sudaro 24% vi­
sų gyventojų skaičiaus, o Latvijoje —. 38%, _

| ApžvctltjS
MOTERYS RUOŠIASI
KOVOTI UŽ TOKIĄ 
PRIVILEGIJĄ

Wisconsin© valstijos legisla­
tors priėmė Įstatymą, kuris 
draudžia moteriškėms, atėju­
sios į rūbų krautuvę, mieruotis 
dąūgiąu kaip 6 sukneles ir 6 
skrybėlaitės.

,* Krautuvių savininkai ir tar­
nautojai tuomi buvo nudžiu­
ginti.. Bet moteriškės nuspren­
dė nepasiduoti. Jos boikotuos 
tą patvarkymą, o jei. bus reika­
lo, tai atsikreips į valstijos tei­
smą, kad tas panaikintų šį' bai­
sų’, laisVę varžantį, įstatymą.

Žinome, jog karo su moteri­
mis niekas dar nelaimėjo, to­
dėl jos paims viršų ir šiose 
grumtinėse Wisconsin© valsti­
joje. .

blikonai jį r nm^uos^.^dki^-.
Kitas pirmaeilis } kandidatas 

yra New Yorko gubernatorius 
Nelson Rockefeller, - bet^dauge-
liui republikonų jis atrodo kraš­
tutiniai liberališkas, o be. to, 
jis yra divorsuotas. Taigi ir jam 
sunku bus laimėti nominacijas.

Pasilieka „dar.eilė,kitų kandi- 
datų; kaip tai buvęs vice prezi­
dentas Richard .Nixon, Penn- 
sylvanijos- gubernatorius/ mul- 
ti-miiionierius William Scran- 
.ton ir pan.

Demokratams-j tokio vargo 
nėra; jie, be didelių? kivirčių, 
nominuos dabartinį prezidentą 
Johnsoną.

LIAUDIES DAINA

tai* yra suknelė,- kurią užsivelka 
ąųt-;8avęs,-.^tiesa^ kad nevaikš­
čiojus nuoga tarpe žmonių.

#AIP
SAVAIP IŠAIŠKINO
c Gydytojas aplanko silpnapro­
čių ligoninė.- Matp seną poniutę 
piešiant rbąltąi drobės gabalą.
^-4-Ką* tai gali reikšti? Apsnig­

tą lauką?*7 . -r -
Tš kur gi. Šunį, kuris griau­

žia.kah-c-
Ęęt juk kaluot, nematyti.
£ia-jatb.yra sudorotas.

— Nesimato? ir šunies.
ip—r Or ką jtS; čia gali veikti, 
jeigu kaulo jau neliko.

■ — OO--
Kam Išeina į Naudą

Vienoje sueigoje Paryžiuje 
buvo .diskusuojama problema 
apie tiesą, ir melagystę. Žino­
mas advokatas. Floriot#- kuris 
dažnai pasirodo kriminalinėse 
bylose, pareiškė:

< į — Jeigu žmonės kiekviena 
proga būtų linkę sakyti gryną 
tiesą,> tai aą ilgai netrukus bū­
čiau priterštas ješkoti pašalpos 
kaipo bedarbis. .

ŠVEDŲ PROFESORIUS

Pas močiutę augom 
Dvi jaunos seselės,. 
Dirbom lauke ir daržely, 
Buvom audėjėlės-.

Neaiškumai JV. Politikoje
Vakarų Europos spaudoje kartais pasirodo kritiški at­

siliepimai apie amerikiečių politiką link pavergtųjų tautų. 
Toje politikoje esą perdaug aiškiai pastebimų prieštaravi­
mų.

Nors neoficiališkuose Washingtono pareiškimuose at­
spindi simpatija toms nelaimingos centro ir rytų Europos 
tautoms ir pabrėžiama viltis, kad jos, laikui bėgant, atgaus 
savo laisvę, tačiau oficialiai yra vengiama daryti kokių 
nors diplomatinių žygių ta kryptimi.

„ Kuom išaiškinti tokį prieštaravimą tarp žodžių, pa- 
šnabždoms pareikštų, ir viešos amerikiečių politikos pa­
vergtų tautų atžvilgiu? Kaikuriems europiečių spaudos 
žmonėms, atsakymas į tai neatrodo raminantis. Jiems at­
rodo, kad Jungtinės Valstybės bando palaikyti atsparumą 
Sovietų pavergtuose kraštuose ne tam, kad pagreitinus jų 
isįįlisvinimą ir pagelbėjus jiems atsikratyti baisaus jungo, 
bet visai kitokiais sumetimais.

Į pavergtas tautas žiūrima tik kaipo į priemonę sulai­
kyti tolesnę komunistų agresiją į Vakarus, panaudojant 
jas sudarymui, kad ir laikinos, jėgų lygsvaros. Jungtinės 
v alstybės pasitenkįna tokia padėtim centro ir rytų Euro­
poje, o savo ypatingą dėmesį ir kovų frontą perkelia j ki­
tus kontinentus. f .

f Tuo būdu pavergtų tautų vidujinė opozicija sovieti­
niam, imperializmui, amerikiečių yra panaudojama grynai 
cipsigynimo tikslams. Kitaip sakant, pavergtos tautos yra 
priverstos stabilizuoti tą padėtį kurios jie taip neapkenčia.

Savaime aišku, jog tokia amerikiečių politinė koncep- 
nutikti ir daugeliui kraštų Vakarų Europoje. Ji 

įęp tik palieka nepajudintus gyvybinius Europos klausi- 
mvt<, tai yra grąžinimą pastovias taikos ir nustatymą galu­
tinų sienų.

Pagaliau, laikui bėgant ir priešingumas Sovietams jų 
paveržtose tautose gali sumažėti, tuomet sugrius ir jėgų 
lygsvara, ant kurios tiek daug remiamasi.

GINA PAKALTUOS
KRAŠTŲ LAISVĘ

Švedijos žymiausios opozici­
nės partijos lyderis profesorius 
Bertil Ohlin, komentuodamas
Chruščiovo naujametinį pasiū­
lymą nenaudoti smurto, spren­
džiant, teritorinius ginčus, pa­
siūlė leisti Pabaltijo kraštams 
tarptautinėje priežiūroje nu­
balsuoti, ar jie nori būti nepri­
klausomi ar kam nors priklau­
syti.
Profesorius Ohlin nesenai kal­

bėjo liberalų partijos konferen­
cijoje ir siūlė Chruščiovo mes­
tą mintį praplėsti ta prasme, 
kad smurtu pravesti pasikeiti­
mai būtų patikrinti tautos valia 
tose valstybėse. Drauge jis pa­
stebėjo, kad Chruščiovas labai 
blogai priimtų tokį klausimą, 
jeigu jį iškeltų vyriausybė jo 
lankymosi metu Švedijoje.

Visi žino — sakė švedų libe­
ralų vadas —, kad Sovietų Ru- »žmoną visą diriguoja, nepa­

liesdama vairo.

O kad mudvi audėm 
Drobeles ploniausias, 
Kaiminkelės tik gėrėjos, 
O berneliai šiaušęs.

j.. ,. 'u; į v v'

Ko gi mums paisyti 
Tų šelmių bernelių ’ -
Nemainytum jų desėtko 
Ant vienų staklelių.
O jei bū V bernelis, 
Kurį pamylėčiau, 
Tam. gražiausių ąudinėlių

> Jokia kita, savybė mums ne­
užtikrina tiek draugų, kiek Įver­
tinimas gerų ypatybių kituose 
žmonėse. , ...

— oo —
KEISTENYBĖS SPAUDOJE
•• Vienas žurnalas yra paskel­
bęs tokių ištraukų iš laikraščių: 
į Meteorologija: — Pas mus 

Žiema tęsiasi aštuonius mėne­
sius. Vasara tiek pat.
j Baimė. — Vienas užmuštas, 
dvify'ką dingusių, trys sužeisti 
-r— tai laikinos pasėkos gaisro.

perplautų.
— oo —

Genijus turi savo ribas. Kvai­
lumas — ne.

— oo —
Lengvai Išrišama Problema

Kalnuotoje Indijos provinci­
joje grupė anglų inžinierių at­
lieka su pagalba komplikuotų 
instrumentų paviršiaus matavi­
mus. Jų veikmę atydžiai seka 
vietinis senyvas ūkininkas. Pa­
galiau jis atsikreipia į darbų 
prižiūrėtoją:

— Ką jūs čia veikiate, ger­
biamieji?

’ — Bandome pravesti kelią. 
Aš esu inžinierius ir su pagal­
ba tu instrumentu nustatome 
kelio kryptį.

— Ach, taip! Mes nuo senų 
laikų vartojame nuosavą prie­
monę. Ir tai daug paprastesnę. 
Paleidžiam asilą ir kur jis eina, 
ten išpilam kelią. Mat, asilas 
geriausia žino kuri kryptis yra 
tinkamiausia.

Inžinierius nusišypsojo.
— Na, o ką darote, kuomet po 

ranka.nėra asilo?
. f .— A, tuomet mes pasikvie- 
čiam inžinierių.

Atominis Submarinas 
Bus Pakrikštytas 
Gen. Pulaskio Vardu

Gronon, Conn. — Tik ką už­
baigtas statyti atominis subma­
rinas Polaris tipo, vasario 1 
dieną bus pakrikštytas kaipo 
“U. S. S. Kazimir Pulaski”. 
Krikštynas atliks lenkų kilmės 
Generalinio Pašto viršininko J. 
A. Granouskio žmona.

Dabar prie Užgavėnių paren­
gimo prisidėjo ir birutietės ir 
savanoriai ir gal dar ir kiti pri­
sidės.

Žinoma, kad bus skaniu bly­
nų ir kitų valgių bei gėrimu. 
Bet kokią programą patieks 
rengėjai, tai pamatysime vasa­
rio 8 d. Lietuvių namuose. Bus 
užsigavint ir šokiai.

— F. M.

Sveikiausias Darbas, 
Tai Šaltame Ore

Bravaro darbininkai St. Lo­
uis, Mo., patyrė jog jų užsiėmi­
mas gali būti vienas sveikiau­
sių visose Jungtinėse Valstybė­
se.

Dr. Floyd A. Thompson išty­
rė 42 vyriškius, dirbančius šal­
tuose sandėliuose ir bravaro 
filtrų salėje. Pasirodė, jog per 
keliolika pastarųjų metų nei 
vienas jų nesirgo sloga arba 
flu.

Nors temperatūra, kurtoje 
jie dirba vidutiniai siekia nuo 
32 iki 47 laipsnių aukščiau nu­
li aus. tačiau jie dėvi ne sunkes­
nius drabužius, kaip ir tie. 
kurie dirba ofisuose.

Piktas piktą gimdo.

New York. — Keletas baltų 
tėvų, kurie leidžia savo vaikus 
Į mokyklą, apkaltino miestą už 
skriaudimą baltųjų ir teikimą 
ypatingų privilegijų juodu­
kams.

Pagrindą tam apkaltinimui 
sudarė miesto tarybos nutari­
mas pradėti mokslo metus vie­
noje mokykloje pritaikant to-

viešbutį 
kad gali

yra mė-
Ma-

kuris sunaikino didelį 
Redding.* Prisibijoma, 
būti nukentėjusių.

Skaičiai; — Sportas
giamas suomių užsiėmimas. 
Roma, jog tame krašte, turin­
čiam 4_xpilionūs. gyventojų, esa­
ma 8 milionai sportininkų.
j Paskutine:
Thomin sykiu su savo žmona 

• j.r. \ ... » ..

Mr. Joseph

įsakymas pavadinti vieną Po-;kią proporciją: 
laris tipo submarinų Pulaskio 
vardu buvo išleistas prez. Ken­
nedy. General Dynamic kompa­
nija. kurį statė tą laivą, išleido 
brošiūrėlę, pažymėdama, jog 
gen. Pulaski — “lenkų didvy­
ris”, 1779 metais amerikiečių 
revoliuciniame kare prie Sava­
nnah.

35.2 juodukų
33.6 portorikiečių ir 31.2

baltų.

Geras Patarnavimas

Klientas, kuris diktuoja ad­
vokatui savo testamentą-

— Norėčiau, kad laike mano 
laidotuvių grotų smuikininkas

— atsąkė vyras, -r-

Vaikų Žaidimai

-Mes. jį paslėpėm už spiri-

Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• "T-.** -A . y. -

jjFygoš. triš kartus maistiriges- 
u? duohą.

f
tęs. Jis turės būti mūsų kūdi­
kiu ir tegul Stovi ten, kol ateis 
laikas ja!m užgimti.

< i i L-z .•. . < > . ..
. I. 1 y ■l' LL t'

Taip Atsaku į. Klausimą

INSURED

grįžta; Žinoma filmų aktorė 
su vyru iš Romos į Paryžių au 
fomobjliu. Laikraštininkai pa­
klausia: • *, „VrkJ rs

— Ar ponia visą.laiką vaira­
vote?

sija nori ir toliau politiškai 
kontroliuoti smurtu pavergtas 
tautas.

REPUBLIKONŲ VARGAI
SU KANDIDATAIS

Republikonai turi dabar gal­
vosūkio su parinkimu kandida­
to į Baltąjį Nam. Perdaug yra 
norinčių kandidatuoti, o iš jų 
nelengva parinkti tinkauliausį.

Senatorius Barry Goldwater 
jau per keletą mėnesių važinė­
ja iš vienos valstijas į kitą, 
bandydamas įpiršti save. Bet jis 
yra perdaug konservatyvus, 
perdaug griežtas savo nusista­
tymuose, todėl vargiai ar repu-

įėjusi į t vaikų kambąrg * įso­
tina pastebiu jog Algįs ir Danu­
tę sėdi vięnas Salia kito, nepa­
prastai ramūs: t " L
į— Kas atsitiko, kad jūs taip 

tyliai sėditę? — klausia motifta. 
• į— Netrukdyk mums, 
mes važiuojąrne' į Šliūbą.

/ > c . , 5 - • -____ < • . ‘ A

Mutual Federal Bendroves Rekordas

Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir 
krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
tampytą dolerį.

Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galima atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

Dabartinis mokamas dividendas 4Vz % visose taupymo sąskaitose.

oan ZJ'Lssocyahon
(Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kaxanausho*, Pres,
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Lietuvių. Mišrus Ihoras Hardford, Conn.

Kazio ir Izabelės Baltramai- 
čių, Willow Springs, III. duk­
ters Dainos, Zuzanos, vestuvės 
su Kenneth T. Firling, įvyksta 
šį šeštadienį, sausio 25 d.

Jungtuvės 11 vai. šv. Vardo 
katedroje, o vaišės — Kungs- 
holm restorane.

Jaunoji Dainutė gimusi Eli­
zabeth, N. J. Prieš dešimt metų 
su tėveliais ir broliuku atvyko 
Chicagon ir apsigyveno prie­
miestyje — Willow Springs, 
III., kur ir baigė ten pradin/ 
mokyklą. Aukštesnę — lankė ir 
baigė Lemont* Ill., Mt. Assisi 
akademiją.

Akademijoj pasižymėjo savo 
gabumais ir baigė pirmąja. Bu­
vo ir akademijos laikraščio re­
daktore. ji

Baigus, jai buvo suteikta Illi­
nois State Scholarship ir siūly­
tos kitų Stipendijos įvairiuose 
valstijos universitetuose. Ji pa­
sirinko Loyolos universitetą, 
kur studijuoja sociologiją ir ki­
tąmet baigs. Jai buvo suteikta 
ir Whitehall Foundation stipen­
dija.

Jaunasis gimęs Chicagoje ir 
lanko Loyolos universitetą, kur 
studijuoja sociologiją ir šiemet, 
birželio mėnesį gaus bakalauro 
laipsnį. Draugauja su lietuviais 
ir mokosi lietuviškai.

Jaunosios tėvelis, žinomas bi­
bliografas, studijavęs, ne tik A- 
merikoje, bet ir Lietuvos uni­
versitete — Kaune ir Paryžiuje. 
Kaune dirbo Eitoje, o jo žmona 
jaunosios mamytė, Kaune dirbo 
anglų pasiuntinybėje.

Jaunieji baigę, numatę siekti 
ir daktaratų. Sėkmės!

Iš New Buffalo, Mich.

Mūsų tautietė p-nia Mary 
Miller, gyvenanti New Buffalo, 
Mich., paminėjo savo gimtadie­
ni. Atsilankę draugai ir kaimy­
nai išreiškė jai geriausių linkę-

Vieši Pas Seseris 
Tucson, Arizonoje 

■1 • fc' ■

P-nia Ona Borchertienė, gy­
venanti Beverly Shores, Ind., 
šiuo metu atostogauja Tucson, 
Arizonoje, pas savo dvi seseris. 
Vėliau ji vyks į Kaliforniją ap­
lankyti savo dukrą ir jos šeimą.

Rengia Pagerbtuvių 
Puotą Dviem Veikėjom

R. K. Moterų Sąjungos 30 sei­
se buvo pakeltas į garbės na­
res centro raštininkė ir iždinin­
kė — Viktorija Leonė ir Nata­
lija šatūnienė. Jos abi žymios 
visuomenės veikėjos.

Ta proga Chicagos sajungietės 
rengia savo brangioms ir my­
limoms veikėjoms pagerbimo 
banketą, kuris įvyks sekmadie­
nį, vasario 2 d. 4 vai. po piet 
Šarkos restorane, 6301 W. 63rd 
Street.

Kviečiame sąjungietes, drau­
ges, viešnias, skaitlingai daly­
vauti ir visos kartu pagerbsi­
me minimas veikėjas — Vikto­
riją Leonę ir Natalija Šatūnie- 
nę, kurios yra vertos tos pager- 
DOS*

Rezervuokite vietas pas ko­
misijos pirmininkę p-nią Mary 
Paukštienę, 4428 So. California 
Ave., Tel. LA 3-2396.

Sąjungie4ė

Maskvos bernų organo Vii-| 
nies vajus pasibaigė su maskol- 
bernio Zenkevičiaus atvykimu 
Chicagon iš rusų ambasados 
Washingtone.

Gruodžio 24 d. Vilnis rašo: Į 
“Chicagoje šiom dienom lankėsi 
malonus svečias, TSRS ambasa- Į 
sados Vašingtone antrasis sek- 
reštorius Vytautas Zenkevičius. |

Tą pačią dieną, kitoje vieto-| 
je (vedamajam), rašo: “Vajus į 
baigtas. Pasėkos labai geros.

“Redakcija reiškia širdingą 
padėka visiems vajininkams ir 
visiem bet kuo ir bet kiek pri- 
sidėj.usiems prie vajaus darbo. !

“Beje, verta priminti, kad 
laike vajaus taipgi gauta auko­
mis paramos.”

— A. R.

Gausus Tauragės 
Klubo Susirinkimas

Chicago, Ill, — Sausio m. 12 
d. buvo sušauktas metinis Tau­
ragės klubo susirinkimas, kuris 
įvyko Hollywood salėje. Susi­
rinkimą atatinkamu įžangos žo­
džiu atidarė klubo pirm. p. 
Adolfas Ramonis.

Susirinkiman atsilankė 57 na­
riai, kurie aptarė klubo organi­
zacijos reikalus ir išsirinko 
šiems metams valdyba šios su­
dėties — pirm. A. Ramonis, 
vicepirm. J. Zimkus. sekr. Sta­
sė Adler, ižd. A. Pipiras, kult, 
reikalų vadovas Ona Peterienė. 
Revizijos komisijon išrinkti — 
p. J. Šlajus, J. Šidlauskas ir J. 
Čekanavičius.

Parengimų komisija ir šeimi­
ninkės — M Garalavičienė, O. 
Kryževičienė, S. Strokienė, G. 
Martinkienė, L. Zimkienė. A. 
Ramonienė, A. Martinkus ir P. 
Peteris.

Ligonių lankymo komisija — 
p. S. čekanavičienė ir p. Iz. 

| Atkočaitis.

Klubas aktyviai veikia ir 
dažnai surengia įvairios apim- i 
ties suėjimus, pasilinksminimus. 
Vasario m. 1 d. taipgi Holly­
wood salėje, 2417 W. 43 St., su- 

I rengs įdomų šiupinį, kurin 
kviečiami visi tauragiškiai ir 
visi tautiečiai mėgstą jaukiai ir 
linksmai praleisti savaitgalio 
vakarą.

J. J-iis

Dramatiškos Lenktynės 
Su Mirtimi Anglijoje

Vienas iš dviejų gyvenančių 
Didžioje Britanijoje žmonių, I 
kurių širdies ritmas yra regu-1 
liuojamas speciališku elektro-Į 
nišku aparatu, varomu mažių-1 
kės baterijos, pajuto, kad širdis j 
pradeda silpnėti. i

Pašauktas vietinis gydytojas j 
pastebėjo, jog baterijukė jau | 
baigia išsisemti. Jis pranešė a-1 
pie tai policijai, ir su pacientu | 
leidosi į Londoną, esantį 122| 
mylių atstume, nes tik ten bu­
vo galima rasti pagalbos.

Vieškelyje gydytojo automo­
biliu buvo apsupęs policinis es­
kortas, kuris su švilpančiom 
sirenom palydėjo iki ligoninės. 
Pasirodė, jog pacientas tapo 
atvežtas paskutiniu momentu. 
Pakeitus tranzitorius baterijoje, 
ligoninės gydytojai... pareiškė, 
jog paciento stovis yra patenki­
nantis.

Nuotraukoje iš kairės į dešinę .pirmoje eilėje .stovi: L. Gylytė, Z. Dapkienė, E. Kriščiukai- 
tienė, Z. Drezlienė, G. Pileikienė, D. Banevičienė, Choro ?vedėjas muzikas Jurgis Petkaitis, 
Izabelė Simanauskienė, Kriščiunienė,-E.- Tijūnelienė;. JL Navasaitienė, muzikė E. Miniukienė ir 
A. Palazarienė. ' " ' ’ * •.

Antroje eilėje iš kairės . į dešinę:- A. Petkaitis,^ A< Drągunevičius, K. Zavickas, S. Simanaus-
kas, J. Kodis, G. Simonaitis, M. Palubinskas, -Choro;seniūnas B. Steponavičius, K. Jurkevičius, 
Ig. Simonaitis ir Vytautas Petravičius.

Šiam chorui per eilę metų vadovauja muzikas Jurgis Petkaitis. Kiekvienais metais choras sa­
vo puikiai paruoštu repertuaru žavi ne tik Hartfordo, bet ir tolimesnių apylinkių lietuvius.

Choras yra nutaręs dalyvauti Jungtiniame Lietuvių Chore Pasaulinės Parodos metu New
Yorke.

rhicagos Lietuvių Taryba 
Ragina Paminėti Vasario 16
Broliai Ir Seses Lietuviai!

Lietuva turi būti Laisva! 
Bo'ševikinės vergijos pančiai 
turi būti sudaužyti!

Tai yra mūsų svarbiausias 
tikslu, kurio mes visi vieningai 
siekiame.

Šio meto tarptautinė politinė 
padėtis neleidžia mums susilp­
ninti savo budrumo Lietuvos 
laisvinimo reikalais. Turime 
ypatingai budėti, kad Lietuvos 
laisvės byla neatsidurtų pavo­
jingoj būklėj, kad sprendžia­
mam momentui atėjus mūsų 
tėvų kraštas nebūtų užmirštas.

Savo pasiryžimą padėti at­
gauti Lietuvai laisvę pademons­
truokime skaitlingai atsilanjkę 
į Lietuvos Nepriklausomybės 
Atstatymo paskelbimo 46 metų 
sukakties minėjimą, kuris įvyks 
1964 metu vasario mėn. 16 die­
ną, 2:00 vai. po pietų Marijos 
Aukštesniosios Mokyklos salėje, 
67-tcs gatvės ir S. California 
kampe.
Šis minėjimas rengiamas Chi­

cagos Lietuvių Tarybos, suda­
rytos visų srovių patriotinių 
lietuviu organizacijų, remian­
čiu Amerikos Lietuvių Tarybos 
vedama kova dėl Lietuvos iš­
laisvinimo iš bolševikinės ver­
gijos.

Visi dalyvaukime šiame mi­
nėjime ir skirkime galimai di­
desnes aukas Lietuvos Laisvi­
nimo Reikalams!

Kadangi ne visi organizacijų 
vadovybių pasikeitimai mums

yra žinomi, ne visas organizaci­
jas šis kvietimas galės pasiekti. 
Dėl to, maloniai prašome Jus 
savų organizacijų, kurioms Jūs 
priklausote, susirinkimuose pa­
raginti narius dalyvauti minė­
jime, o taip pat organizacijas 
skirti savo aukas.

Aukas galima įteikti minėji­
me arba pasiųsti mūsų iždinin­
kui p.' A. Valėhiui.

Remkite Lietuvos Nepriklau­
somybės Atstatymą Visi, Nes 
tik vienybėje Galybė!

Chicagos Lietuvių Tarybos 
vardu:

Juozas Skorubskas
Pirmininkas 

Aukšt Teismo Teisėjas 
Alfonse F. Wells 

Vykdomasis Sekretorius

Kongresmanas Padarė 
Istorinę Klaidą

Washington. — Kalbėdamas 
Atstovų Bute, kongresmanas 
Cannon (dem. iš Missouri) įspė­
jo stipriai laikytis Panamos 
atžvilgiu. Esą, Churchill švel­
niai elgėsi su Hitleriu Miun­
chene ir del to viskas blogai 
nuėjo Europoje.

' Balsai salėje priminė tam 
atstovui, jog Chamberlain, o ne 
Churchill padaręs tokias nuo­
laidas Miunchene.

Metus, kuriuos moteris susi­
mažina, nedinsgta — juos 
prideda savo draugėms.

s

Keturiu Metu Mirties Sukaktis

Mūsų Sportininkai Rengiasi 
Aplankyti 1964 m. Australija
Šiaurės Amerikos Lietuvių 

I Fizinio Auklėjimo Ir Sporto 
i Sąjungos Atsišaukimas

i Paruošiamieji . darbai yra 
baigti, reikalingi nutarimai ir 
susitarimai padaryti. Atėjo lai­
kas realizuoti didįjį — 1964 me­
tų žygį — Šiaurės Amerikos 
lietuvių sportininkų išvyką į 
Australiją.

Žygio apimtis ir jo tikslas 
prašoka šALFASS-gos rėmus. 
Tai visų laisvų lietuvių reika­
las. Šiltas pritarimas jo įvykdy­
mui yra rastas Pasaulio Lietu­
viu Bendruomenės ir kitu mū­
sų visuomenę atstovaujančių 
organizacijų viršūnėse, o entu­
ziastiškiausias ir džiaugsmin­
giausias atgarsis atskambėjo iš

Australijos lietuvių ir jų sporto 
vadovybės.
Su pasitikėjimu ir tvirta vilti­

mi, ŠALFASS-ga kreipiasi į lie­
tuvių visuomenę ir organizaci­
jas, prašydama Australijos žjy- 
gį visokeriopai paremti.

1964 metais mūsų sportininkų 
pasirodymai Australijos žemy­
ne, teiškelia mūsų tautos vardą 
ir kitataučiuose ir uždega tauti­
nius jausmus savuosiuose!

Pratęskime garbingą mūsų 
krepšininkų laimėjimų grandi­
nę Europoje ir Pietų Amerikoje 
nauju žygiu.

Lietuvių vardu ir Lietuvos 
Garbei! , ;

ŠALFASS-gos Fizinio 
Auklėjimo ir Sporto
Komitetas

GERUMO REIKIA MOKINTIS
Mokėjimas sugyventi su ki 

tais žmonėmis yra viena gra­
žiausių mūsų charakterio ypa­
tybių. Tą jau pripažino ir mūsų 
tėvai ir seneliai, kuriems “kai-

gyvenima mažai tepatenka lai­
mės spindulėlių. Juos galima 
būtų prilyginti prie spigliuoto 
ežio, kurio niekas nenori pa­
liesti.

rikra Sunkenybe

Bedarbis ieškodamas darbo, 
jžsuka į vieną kompaniją ir ten 
pasisiūlė dirbtt Registracijos 
tarnautojas darbininką užklau-

_ Ar tamsta turite kokius 
nors fizinius trūkumus?

_  Taip, turiu, ir labai dide­
lius, viso trys^fieną žmoną ir 

vaikus — prakaituodamas

Uošvė ir Telefonas

Anupras yra pavyzdingas vy­
ras, dargi puikus žentas. Jis 
pasakoja savo draugui:

— Žinai, ką aš šiandien pa­
dariau? ... .,

— Ne., Ką gi tokio ypatingo?
— Savp uošvės bute įvesdi­

nau telefoną.
— Tai,, matytį tąj^ jos išsi­

ilgsti, kad nori dažniau su ja 
pasikalbėti?

— O ųe — kad ji rečiau pas 
mus lanlcytųsi!

Vilką kojos peni.

Sophie Markus
Mirė 1960 m., sausio 28 dieną ir palaidota Lietuvių Tau­

tinėse Kapinėse.
Gimusi Lietuvoje, Aleknaičių kaime, Betygalos parap. 

Kėdainių apskrityje.
Paliko nuliūdę: vyras Michael, duktė Helen Kavai, žen­

tas Elgird, anūkas Kep, giminės,’ draugai ir pažįstami.
Šią liūdną sukaktį pamini:

Vyras, duktė, žentas, anūkas

Dieta, Kurioje Esama 
Mažiau Riebalų

Norint išvengti nutukimo ar- 
numesti keletą ekstrą svarų, 
bandykime valgyti kiek galima 
mažiau riebių valgių. Tą mes, 
beabėjo, jau žinome, bet dažnai 
pamirštame arba neatsilaikome 
pagundai, sudoroti keliais šim­
tais daugiau kalorijų, negu mu­
ms ištikro reikalinga.

Taigi, dar kartą priminsime, 
jog šokoladą ir riešutus reikia 
pamiršti. Tuom pat sykiu kuo- 
maziausiai ’ valgykime visokių 
riebių mėsų, grietinės, riebių 
sriubų, saldžių pyragaičių, ledų 
(ice cream).

mynystė” arba santykiavimas 
su to paties kaimo arba netoli­
mos apylinkės gyventojais tu­
rėjo ypatingos reikšmės.

Žmogus užgimsta su visuo­
meniniu instinktų bet tas ins­
tinktas ne visad būna švelnus. 
Jį reikalinga nušlifuoti, kai kur 
pažaboti ir nuolat tobulinti. 
Santykiaujant su savo pažįs­
tamais ir draugais turime progų 
išvystyti geresnes sociališkumo 
ypatybos, kaip tai mandagumą, 
nuoširdų prielankumą, links­
mesnę nuotaiką ir pan.

Žmonės, kurie neturi tų ypa­
tybių arba nepaiso apie jas, ne­
turi ir draugų. Jie tampa atsi­
skyrėliais, egoistais, kurie vis- 
kuom nepatenkinti ir Į kurių

Tuom tarpu geros širdies as­
muo. kuris atjaučia kitiems sa­
vo tautiečiams, bendrauja su 
jais, siekia atlikti jiems ką nors 
gero, yra visur maloniai sutin­
kamas ir to asmens kasdieninis 
gyvenimas yra daug laiminges­
nis.

Dar Didesnė Blogybė

— Mano žmona, pagaliau, 
tapo nepakenčiama. Ji nuolat 
kalba apie vyrą, kurį turėjo 
prieš mane.

— Manoji yra dar blogesnė! 
Ji nuolat kalba apie vyrą, kurį 
turės atsikračiusi manęs!

Juokai piktumą malšina.

Kas gi tuomet belieka valgy­
ti? — paklausite jūs. Nesirū­
pinkite, nenutukinančių mais­
to produktų yra tiek ir tiek. 
Daržovės, vaisiai, liesi mėsa, 
žuvis, neriebių barščių, kopūs­
tų, buliono kruopų ir kitokios 
neriebios sriubos, varškė nu­
griebtas pienas, vaisiai, kiauši­
niai ir daug kas kitas, gali leng­
vai pasotinti ir mėgstanti įvairią I 
bei skanią dietą.

Sunkus Pasirinkimas
—

— Nežinau kurį vaikina pa­
sirinkti. Petras gerai uždirba, I 
Jenas yra protingas, o Anup- į 
ras gražiai šoka twista.

— Protingiausiai pasielgtum ■ 
išmokindama Petrą šokti.

Penkių Metų Mirties Sukaktis

Helen Kavalauskas I
Mirė 1959 m., sausio 27 diena ir palaidota Lietuvių Tau- ■ 

tinėse Kapinėse.
Gimusi Lietuvoje, Aleknaičių kaime, Betygalos parap. 

Kėdainių apskrityje.
Paliko nuliūdę: sūnūs - Elgird ir Edward, marčios - He­

len ir Marge ir anūkai - Ken ir Janet, giminės, draugai ir 
pažįstami.

Šią liūdną sukaktį pamini:
Sūnūs, marčios ir anūkai

IB □

Crane Savings
and Loan Associationi

IBI

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street; Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON

41A OL INVESTMENT/2 /° ACCOUNTS

k*

g Pinigą!, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi, g 
s Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. ■'S

Į
prašomo aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro: Antrai ir I 
penktadieni 9:00 ryto —• 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



KRIKŠTYNŲ PUOTA PAS
G. KAPOČIUS, RACINE, WIS.

Racine, Wis. — Per visą 
švenčių sezoną George Kapo­
čius išdidžiai dalino cigarus, 
nes savaitę prieš Kalėdas sulau­
kė pirmojo anūko, o dar gi vy­
riškosios lyties. Michael George, 
kurio tėvai Dianne ir Vytau­
tas Kapočiai gyvena Madison. 
Wis.

Sausio mėn. 5 d. Felicija ir 
George Kapočiai suruošė krikš­
tynų puotą savo naujoje rezi­
dencijoje 2900 Kentucky St. 
Krikšto tėvais buvo Martha 
Gečas ir stud. Houseworth, ar­
timi tėvų giminaičiai. Krikšto 
apeigas atliko kun. dr. V. An- 
driuška, MIC, prieš keletą me­
tu buvęs Šv. Kazimiero parapi­
jos klebonas Racine, o dabar 
klebonaująs Šv. Petro parapi­
joje, Kenoshoje.

Sugūžėję apie trys tuzinai 
svečių iš Chicagos, Kenoshos, 
Milwaukes ir kitur buvo ska­
niai pavaišinti prie stalo ir prie 
baro. Jų tarpe matėsi: prof. J. 
Šimoliūnas, kun. B. Vaišnoras. 
MIC, kun. J. Marčiulionis, J. 
Kasparas, J. Kasputis, W. H. 
Patrick, jaunosios Kapočienės 
tėvai Houseworth, Kasparaičiai, 
Budriai. Gedspūdai ir kit.

Vytautas F. Kapočius vado­
vauja žinių agentūros UPI biu­
rui Madison, Wis. Neužilgo nu­
mato išvykti į lowos valstija, 
kur bus vedėjas visai lowai. 
Jis mielai talkina lietuvių vei­
klai ir daug padeda, nes gerai 
pažįsta augštus pareigūnus ir 
visuomenei vadovaujančius as­
menis.

Algis Kapočius, kuris svečius 
vaišino prie savo padaryto ba­
ro, dirba kaip chemijos inžinie­
rius Young Radiator Co., iš ku­
rios prieš pusmetį į pensiją iš- 
jo “grandpa” George.

Krikštynų linksmą , nuotaiką 
drumstė nemaloni viešnia mir­
tis. Dvi dienas prieš jas mirė p. 
Felicijos Kapočienės pusseserė 
Elena Šepikienė, palaužta ilgos 
ir sunkios ligos. Velionė buvo 
malonaus būdo asmenybė ir su­
sipratusi lietuvė. Paliko vyrą 
Stasį, dukterį Oną. ištekėjusią 
už Stasio Budrio, anūkę Rūtą, 
seserį Verą Kasparaitienę ir 
kit. gimines.

P. P.

Kasparas ir Ona Paulikaičiai, 
7025 So. Artesian Ave., sausio 
25 dieną paminės auksinę ve­
dybų sukaktį. Graži puota ren­
giama jiems Friendly Hali, 
2548 W. 69 Street. Vaclovas Sidzikauskas, Lie­

Kalbės New Yorko 
Lietuvių Prekybos 
Rūmų Sueigoje

tuvos Laisvės Komiteto Pirmi­
ninkas, kuris Pavergtųjų Euro­
pos Tautų Seimą nesenai atsto­
vavo Azijos Tautų Prieškomu- 
nistinės Sąjungos Konferenci­
joje Viet-Namo sostinėje Saigo- 
ne ir matėsi bei kalbėjosi su 
VietNamo prezidentu ir jo bro­
liu prieš pat jų nužudymą, sau­
sio 25 d. padarys New Yorko 
Lietuvių Prekybos Rūmų susi­
rinkime — pobūvyje išsamų 
pranešimą apie kelionę ir pasi­
kalbėjimus su Azijos politikais ! 
bei diplomatais apie Lietuvą ir 
kitas pavergtąsias Europos tau­
tas.

Buvusio pasaulio bokso čempiono Tunney sūnus John Tunnev 29 
rengiasi rungtynėms į kongresą demokratų sąraše. Jis Čia matvti 
savo žmona kalbąs žurnalistams Riverside, Calif.

V. Sidzikauskas

Po konferencijos Saigone, 
Laisvosios Kinijos Vyriausybės 
kviečiamas, p. Sidzikauskas nu­
vyko į Formozą, kame svečia­
vosi astuonias dienas ir matėsi 
su Generalisimu Chiang Kai 
Šėku ir kitais valdžios žmonė­
mis. Iš pasikalbėjimų paaiškėjo, 
kad Azijos politikai ir diploma­

tai gerai supranta Lietuvos ir 
| kitų Sovietų Rusijos pavergtų 
tautų padėtį, kurioms rodo di­
delį dėmesį ir simpatijas.

Apie patirtus įspūdžius Viet- 
Name ir Laisvojoje Kinijoje p. 

; Sidzikauskas papasakos New 
Yorko Lietuvių Prekybos Rūmų 

susirinkime — pobūvyje, kur 
įvyksta sausio 25 d. šešta valai 
dą vakare Carnegie Endow 
ment patalpose, 345 E. 46 Si 
United Nations Plaza. Ne^ 
York, N. Y.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-fi metai. Nuo 1924 metų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos.

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tų pačių atsargių bet protinga santaupų administravimo politikų.

Dabar laikas pirkti arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa­
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastaty tą arba pa­
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody­
mus. n

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVE, 43 mili­
jonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar sta­
tantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgičių 
priemamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokė­
jimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lie­
tuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHI­
CAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos.

Paveiksle matome taupytojos darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas­
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė­
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau­
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi­
naudoti ir jūs.

Paveiksle matome Chicago Savings bendrovės darbo dienos vaizdą. Dešinėje prie stalo sėdi 
bendrovės prezidentas John Pakel. Viduryje matome teisėją A. Wells, bendrovės vice-preziden­
tą, toliau matome kitus tarnautojus, pasiruošusius patarnauti atvykusioms klientams. Chica­
go Savings bendrovė duoda paskolas namams įsigyti, paruošia paskoloms reikalingus doku­
mentus, sutvarko morgičius, nuomoja brangenybėms vaults, taupo pinigus ir moka pačius 
didžiausius dividendus, kokius gali mokėti legalų ir tvarkingą biznį 
Kviečiame ir jus užeiti į Chicago Savings ir pasiteirauti.

vedanti finansinė įstaiga.

HANDY HOURS
Monday.......... 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday . . Closed All Day 
Thursday .... 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday ............ 9:00 A.M -8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:00 P.M.

Marquette Park—Amerikos lietuviu Sostinėje
ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
Ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:
Anticipated Dividend 

on Investment 
Accounts

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage loans
• Home Improvement loan*
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your orgonlroftoe 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with ou, 

special money order checks. No service cha,ga 
to members

• U. S. Postal Stomp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes



Taip Buvo Nužudytas Pragoję
Jan Masaryk, Čekų Patriotas

Jau Masarykui Nepavyko
Pabėgti Į V ak. Vokietiją

Vos trims metams praslinkus 
nuo karo pabaigos, tai yra 1948 
metais, vasario mėnesyje, 
chruščiovininkų ’ ir kitų pagel- 
biainkų dėka, buvo įvykdytas 
Čekoslovakijoje komunisti n i s 
pučas. Per keliolika valandų 
Čekoslovakijos žmonės atpažino 
komunizmą esantį žiauresnį už 
bent kokį nacizmą ir leidosi 
bėgti tūkstančiais per sieną į 
Vakarų Vokietiją.

Tokiomis tai sąlygomis esant, 
ruošėsi patekti į laisvąjį pasau­
lį ir buvęs laisvosios Čekoslova­
kijos užsienio reikalų ministeris 
Jan Masaryk. Deja, jam nebuvo 
lemta pasiekti laisvę. Vos tik 
vienam mėnesiui praėjus po į- 
Vykdyto komunistų pūčio, 1948 
metais kovo mėn. 10 d. jis buvo 
nužudytas. Nužudė jį užsienio 
reikalu ministerijos rūmuose, 
Pragoję, kur jis dar laikinai 
gyveno, o jo lavonas sekančią 
dieną buvo atrastas tų pat rū­
mų kieme. Čekoslovakijos gy- ? 
ventojams buvo pranešta, kad ‘ 
Jan Masaryk nusižudė pats, iš­
šokdamas per langą.

Lietuviška patarlė sako — 
“Ylos maiše nepaslėpsi’ — taip 
atsitiko ir su paslaptingu Jan 
Masaryk žuvimu. Neperseniau­
siai italų savaitraštis “Ępoco” 
patalpino straipsnį liudininko, 
mačiusio tragišką Jan Masa- 
ryk’o nužudymą. Tuo liudinin­
ku yra jo privatus sekretorius 
Paul Labas, kuris per penkioli­
ka metų išlaikė paslaptį, kad 
nepakenkus savo tėvams bei ar­
timiesiems.

— Buvau keturis ir pusė me­
tro atstume, kur Jan Masaryk 
tapo nužudytas. Vėliau, laike 
trijų mėnesių, buvau labiausiai 
paješkomas asmuo visoje Čeko­
slovakijoje. Mat, slaptoji polici­
ja sužinojo, kad aš buvau aky- 
vaizdiniu liudininku Jan Masa- 
rvk’o nežmoniško nužudymo 
vietoje. Todėl komunistinė po­
licija vedė besąlyginį ir beato- 
dairos manęs paješkojimą.

Atbėgęs pas Masaryką, Labas 
papasakojo, kad 'yra sekamas.
— “Šiuo kart esu tikras — 
pasakė Masaryk — kad policija 
sužinojo apie mano planus pa­
bėgti ir kad jie nužudys mane 
dar šią naktį. Bėk Tamsta, jei­
gu nenori patekti i jų rankas. 
Komunistai nepanorės turėti 
nepalankaus liudininko.”

— Pasiūliau, kad pasislėpsiu 
jo kabineto slaptai įrengtoje 
vietoje iš kur viską galėsiu ste­
bėti ir užrašyti.”

Labas pasislėpė vieno metro 
platumo įrengtoje nišoje. Tai 
buvo antrą valandą ryto, kuo­
met pasigirdo durų daužymas ir 
kažin keno balsas — “Jan 
Masaryk, Jūs esate areštuotas”.

Labas stenografavo pasikal­
bėjimą. Masaryko kabinete pa­
sigirdo skausmingas jo dejavi­
mas. Jis dar savo revolveriu 
nušovė kelis bolševikų karius.
— “žmogžudžiai” — Buvo pas­
kutinieji Jan Masaryk’o žo­
džiai.

Po valandėlės tylos pasigirdo 
balsas: “Paimkite lavoną ir su­
tvarkykite kambarį’’.

— Prasidėjo manęs medžio­
jimas — tęsia savo aprašymą 
Paul Labas.

— Mano fotografija buvo iš­
siuntinėta visiems policijos ko­
misarams. Tačiau po ilgesnio 
slapstymosi maę» draugų glo­
boje, persirengus moterim, man 
pavyko pabėgti. Mano tėvų na­
mus policija sekė per dvyliką 
metų. Mano motina, prieš mir­
dama, 1960 metais man buvo 
rašius: — Mums pasakyta, kad 
jeigu išduosi Masaryko mirties 
aplinkybes, mes būsime nuteis­
ti dvidešimčiai melų kalėjimo 
už pagelbėjimą tau pabėgti”.

— Pereitų metų birželio mė­
nesyje, mano draugai man pra­
nešė, kad mirė tėvas. Taigi, 
šiandieną galiu pranešti pasau­
liui viską ką žinau apie Jan Ma­
saryk’o mirtį”.

Taip baigia savo aprašymą 
italų “Epoco” savaitraštyje bu­
vęs Jan Masaryk asmens sek­
retorius Paul Labas.

J. Vabališkis

Los Angeles, Cal. Mirė 
Lietuvių Draugas

Gordon H. Richards, parėjęs 
iš darbo, sausio 13 d. sukrito 
ant grindų širdies smūgio iš­
tiktas ir mirė. Jis dažnai dai­
nuodavo mūsų sueigose.

Nors jis buvo ne lietuvis, 
bet jo žmona lietuvė. Ir laido­
tuvėse dalyvavo lietuvių. Pa­
laidotas sausio 16 d. Valhalla 
Memorial Park kapinėse, North 
Hollywood, Calif.

Gili užuojauta jo žmonai 
He;en, netekus gyvenimo drau­
go. Kartu ir visai giminei už­
uojauta.

K. G. Urnežis

Kova Su Rūkymo Jau 
Tęsias 300 Metų

Rūkymo pasmerkimas, kurį 
dabar girdime — ne naujas 
reiškinys. Toji kova prieš tabo­
ką jau tęsiasi per 300 metų. Ka­
daise rūkytojus Turkijoje baus­
davo mirtimi.

Patyrimai, tačiau, parodė, 
jog nepaisant į pastangas už­
drausti tabokos vartojimą, rū­
kytojų skaičius nemažėjo; 1962 
metais Didžioje Britanijoje gy­
dytojai įspėjo žmones, jog ciga­
retės paskatina vėžio ligą plau­
čiuose.

Pasėkoje to įspėjimo, rūkyto­
jų skaičius bėgyje šešių mėne­
sių buvo kiek sumažėjęs, bet 
paskiau viskas grįžo į senas va­
gas.

Iškaba Ligoninėje

Vienoje Philadelphijos gim­
dymu klinikoje iškabintas toks 
pranešimas:

“Lankymosi valandos vyrams 
arba jų įgaliotiems pavaduoto­
jams iluo 2-4 popiet”.

Poetiškai nesiteikę vyrai, ti­
krina, jog šypsena yra didelis 
moters turtas. Kiti nueina dar 
toliau ir tvirtina, būk tai esanti 
pražydusi gėlė arba neįvertina­
mas žemčiūgas.

Bet nereikia būti ir poetu, 
kad suprasti malonios nuotaikos 
reikšmę moteryje. Užtenka jau­
kios šypsenos ir tamsūs debesys 
kaip matai išsisklaido.

Čia neturim galvoj tų forma­
lių šypsenų, kurios būna dirb­
tinos ir švaistomos vien tik pa­
rodai, pavyzdžiui, besisveiki­
nant.

Mes čia kalbame apie tuos at­
sitikimus gyvenime, ypač, na­
muose, kada visokios sunkeny­
bės, neramumai prislegia kieno 
nors sielą. Tuomet tai paprastai, 
nuoširdi moters šypsena, kaip 
saulutės spindulys, išblaško 
tamsiąsias mintis.

Kai kurios moterys klaidingai 
mano, jog ergeliais ir net iste­
riką lengviau yra priversti vy­
rą ar vaikus pildyti jos valią. 
Tai yra klaidingas manymas.

Šiurkštumai ir barniai nėra 
patikimas įrankis moterų ran­
kose.

Naminėj viešpatystėj tik toji 
moteris yra šviesioji karalaitė, 

' kuri tvarko naminį židinį, geru­
mu ir širdinga šypsena.

Tokia Ju Padėtis£

j “Tu, sovietų darbininke, 
Kaip tau sekas — pasakyke?” 
“Saulė, tai man krosnis, lempa; 
Gulim keturiese kampe.
Rūbai — rojaus, oras — mais­

tas,
Vanduo, žolė — mūsų vaistas; 
Laisvė — Sibiro berybė 
Ir visiems kapų ramybė.

* c' Bevardis

MOKSLO MĖGĖJŲ

“Man patinka ekciklopedija; 
ji privalo žinoti viską, o aš — 
nieko.

Darius-Girenas 
Legion Post

A “Teen Hqp” sponsored by 
the S. A. L. and Junior mem­
bers of the Darius Girėnas Post 
No. 271, will be held on Janua­
ry 26, 1965, at the Post Head­
quarters, 4416 So. Western 
Ave., between the hours of 5 
and 8 P. M. Tickets are $1.00, 
the proceeds of which shall go 
to the Southwest School for 
Mentally Retarded Children, 
5644 South Oaklev.

Music will be provided tty 
the Pepsi Cola orchestra. All 
teen agers are invited to attend 
this hop.

The S. A. L. Members are a 
group of teen age boys under 
the supervision of Post member 
Don Kaminskas, 7214 S. Ridge­
way, with Leonard Bagdonas, 
4241 So. Campbell, Jr. Chair­
man.

The Junior members of the 
Auxiliary are under the super­
vision of Mrs. Cleveland Lee, 
4322 So. Washtenaw, Past Pre­
sident of the unit, with Theresa 
Misevich, 4818 So. Hermitage, 
Jr. Chairman.

Ways and Means Chairman 
of the S. A. L. is Richard Tra- 
vid 4403 So. Albany, and She­
ri Lee, Junior Chairman, 4322 
So. Washtenaw.

Other members of the com­
mittee; Pat Yanas, 2717 W- 63rd 
Street; Janet Rauba 4546 South 
California, Marily Navas 3126 
So. Lowe, Letitia Gedraitis,

3412 W. 115th St., Linda Shil­
lings, 3416 W. 84th Place, Pat 
Dauskurdas, 2543 W. 45th, Ro­
nald York. 4400 So. Artesian, 
Dennis Halik, 5141 So. Archer 
Dan Bardauskas 4516 So. Wash­
tenaw, John Benzin, 6332 South 
Seeley.

A beautiful door prize will 
be given to a lucky young girl 
and boy.

Ar Virimas Sunaikina 
Vitaminus Maiste?

Yra išsiplatinusi nuomonė, 
jog verdant maistą, daugelis 
svarbių vitaminų dingsta. Vie­
nok anglų chemikai priėjo kito­
kios išvados.

Jų nuomone, augalų ir gyvu­
lių organizme yra taip pat anti- 
vitaminų, kurie prie pirmos 
progos sunaikina tikruosius vi­
taminus.

Verdant, tie anti — vitaminai 
pranyksta greičiau už tikrus 
vitaminus.

Taip pat nustatyta jog daug 
garsinamos vitaminų tabletės 
neteikia naudos žmogaus orga­
nizmui, kadangi jas greitai lik­
viduoja anti — vitaminai.

Panašiai, kurie valgo mieles, 
tikėdami apsirūpinti vitaminu 
B, neatsiekia savo tikslo, nes -to­
kio vitamino mūsų kūnas nepa­
sisavina.

Tačiau duona su mielėmis 
kepta, yra geras vitamino B 
šaltinis.

Moters grožis džiugina neve­
dusius vyrus, bet dažnai labai 
kankina tuos vyrus, kurie yra 
vede. v

Dovanos

STANKUS | 
g

Construction Company

^Atliekame planavimo ir sta-1 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų. ;

Ofiso ir namų telefonas |

PRospect 6-2013 I

j 2741 West 69 Street į E
Chicago 29, Illinois I 
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— Aš buvau žemesniuoju 
valdininku Užsienio Reikalų 
Ministerijoje, Pragoję. Tam esu 
dėkingas mano geram anglų ir 
vokiečių kalbų mokėjimui, 
del aš vedžiai> asmenišką 
Masaryk’o korespondenciją 
jo mirties.

— Masaryk’as nujautė,
jam gresia pavojus: — “Areš­
tuos jie mane ir kankins, kad 
priverstų prisipažinti prie kraš­
to išdavimo. Vėliau uždarys 
mane į kalėjimą visam laikui. 
Nenužudys, nes nepanorės pa­
daryti iš manęs kankinio. Ta­
čiau neturės jie tam progos. Aš 
bėgsiu ir kovosiu prieš juos iš 
visu mano turimų jėgų”.

— Aukščiau paminėtus žo­
džius Masaryk’as pasakė man 
kovo mėnesio 8 dieną. Sekančia 
dieną jis padiktavo man laiš­
kus. Nekuriam laikui Masaryk’­
as giliai susimastė ir vėliau ty­
liai tarė: — “Rytoj iš Čekos­
lovakijos išvykstu lydimas dr. 
Klinger (Klinger buvo Masary­
ko asmenišku gydytoju). Įteik­
siu Tamstai du laišku, adresuo­
tus mano seserims. Jeigu man 
kelyje kas nors atsitiktų — bū­
čiau areštuotas,
kad tie laiškai iš Čekoslovaki­
jos būtų išsiųsti. Svarbesnis 
laiškas yra mano seseriai Olgai 
Švaicarijoje. Kaž kaip turiu nu­
jautimą, kad man nepavyks 
apleisti Čekoslovakijos”...

— Vakare, pasiėmęs laiškus, 
grįžau į namus. Tai buvo trys 
laiškai, o ne du. Trečiasis buvo 
adresuotas Jungtinių Amerikos 
Valstybių Prezidentui”.

Paul Labas pasakoja savait­
raščio “Epoca” kolumnoje, kaip 
jis tą patį vakarą, suklaidinęs 
jo namus saugojusius policinin­
kus, pabėgo per stogą. Už pus- 
valand^io pateko vėl į rūmus, 
kur gyveno Jan Masaryk.

Taip Buvo Išnaikinta 
Jotvingių Giminės

Istorkias Dlugošius, gyvenęs 
pradžioje 16-jo šimtmečio, apie 
jotvingius štai ką yra pasakęs:

“Tai buvo giminė, kuri gyve­
no į šiaurę mozūrų, prie Gardi­
no, Balstogės ir kitų vietų. Jie 
buvo taip stiprūs ir narsūs, kad 
vienas puldavo prieš dešimtį. 
Kiekvienas noriai aukaudavo 
gyvybę už savo kraštą”.

1264 metais lenkų karalius 
Boleslovas surinko didelę ka­
riuomenę ir su pagelba slavų 
ir vokiečių veik galutinai iš­
naikino jotvingių giminę.

Žmonės buvo išžudyti, 
dybos ir namai sudeginti, 
to smūgio jotvingiai jau 
sipeikėjo.

Mišinys Atvėręs 
Kelią i Pasisekimą

o so-
Nuo

neat-

biuro darbininke Ma- 
Wis., kuri 

kortelėje, 
automatinės 

nustato

išspaudžia 
su kurių 
skaitliavi- !
kiek kas

Viena 
į dison, 

pasirūpinkite, skylutes 
pagalba
mo mašinos 
privalo motėti valstijai taksų, 
klaidingai išdūrė vieną skylutę 
perdaug. Ir štai kas atsitiko:

Vienas taksų mokėtojas gavo 
sąskaitą sumoje $26.800, vieto­
je $26.80; viešo aptarnavimo 
departamentas gavo $8,000 dau­
giau, negu jam priklausė, o 
Milwaukee miestas tapo “apgau- | 
tas” $3,000, kurie jam priklau­
sė iš sumokėtų taksų.

Pienas bangžuvio (whale) 
turi savyje du sykius daugiau 
vitamino C, negu karvės pie­
nas.

Atsidarykite taupymo sąskai­
tą su $100 ar daugiau, arba 
įneškite tokią pat sumą jei sąs­
kaitą jau turite, ir gausite do­
vanų — labai gražų, naudingą 
5 dalių stalo vietos setą. Gar­
siosios International Silver Co. 
produktas; stainless steel. To­
liau galite įsigyti daugiau setų 
lengvomis sąlygomis.

TAU PYTO J AM S

Dividendus Mokame
KAS 90 DIENU

Vadinasi, gaunate sutaupų uždarbį keturis kartus 
į metus. Jeigu pinigai laikomi Investmento sąskaitoj 
tai dividendus pasiunčiame jums paštu, 
Investmento sąskaitoj 
jūsų pinigai uždirba

automatiškai

METUS

Pasiūlome platų pasirinkimą įvairios 
tų. Pasirinkite tą kuri jums 
patogiausia, 
net 5%%.

Pinigai 
šimtį pilnai

Pavyzdžiui, Bonus

rūšies sąskai- 
patinkanti irgeriausiai 

sąskaitoj galite uždirbti

įnešti ’ iki Sausio 
nuo Sausio pirmos.

15 dienos pelnys nuo-

INSURED
X Vt 5K

KIEKVIENA SASKAITA
APDRAUSTA

Pinigai padėti St. Anthony Savings bendrovėj yra
apsaugoti — kiekviena sąskaita yra federalinės val­
džios įsteigtos F.S.L.I.C. apdrausta iki $10,000. Ge­
resnės apsaugos niekur nerasite.

St. Anthony 
Savings 

1447 S. 49th Court, Cicero 50, Illinois 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

ABALL ROOFING CO.

Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai

Dedame naujas “copper-alloy” 
rinas. Jų nereikia dažyti; garan­
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at­
naujiname arba naujai dengia­
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga­
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valomi 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
. vamzdžius į originalius kami- 
jnus: tinka gazo, alyvos ir ang- 
I lies apšildymams. Sulaiko 
• drėgmę.
' Ražom iš lauko ir cementuo­
jame -Pilnai ąpsidraudę - Ne­
mokami apskaičiavimai - Že­
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Apie Gyvulius, Kurie 
Išmiega Visą Žiemą

Kad meška prasnaudžia visą 
žiemą, apie tai žinome visi. Bet 
ne ji viena tą daro. Kaikurie 
kiti gyvūnai, besimaitiną auga­
lais ir vabždžiais. panašiai pa­
sineria į žiemos miegą. Vienas 
kitas jų prabunda, pabando su­
sirasti maisto ir paskiau vėl 
atsigula.

Žiemos metu užmiega barsu­
kai, gyvatės — užmiega taipgi 
ir ežys, įlindęs į kokį urvą ir 
apsidengęs lapais.

Pasinaudojo Proga

Vienas škotas atsilankė į val­
dišką biurą užregistruoti tik ką 
užgimusi kūdikį. Išpildęs blan­
ką, paklausė kiek už tai reikės 
mokėti. Valdininkas atsakė:

— Už tai mes neimam jokio 
mokesnio.

— Ištikro? — suriko malo­
niai nustebintas tėvas. — Jeigu 
taip, tai gal tamsta įrašysi ir 
antrą kūdikį? Mano žmona pa­
gimdė dvynukus.

Pas Fotografą

— Štai tamstos sūnaus foto­
grafijos. Jis buvo pas mane už­
sakęs.

— Tai, vadinasi, turėtu būti 
mano sūnus? O ar jis tamstai 
užmokėjo?

— Dar ne.
— O, tai aš jį jau pažįstu! 

Tai ištikrųjų yra mano sūnus, 
nes jis skolų niekados pats ne- 

| apmoka.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

? ’ Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso 735-4477
-• Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
- —————— ........ . n MaM—

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASON1S

CHIRURGAS
2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

penkt nuo 2 ik: 4 u nuo 6 iki
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
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Kq Potyre Trys Chicogiečiai 
Viengungiai Patekę į Florida

Žmonių Pasakojimai 
Apie Vištyčio Ežerą

I . * J I' *
Seniau Ten Buvusios
Gražios Pievos

Po išvykimo iš Chicagos, tre­
čios dienos rytą jau buvome 
Floridoje.

Juozui Strazdui meisteriškai 
vairuojant automobilį, laimin­
gai pasiekėme po piet Daytona 
t?each miestą.

Pakeliui važiuojant į Miami, 
nutarėme pamatyti Daytona 
Beach mieste nuo rudens tebe­
gyvenantį mūsų gerą prietelių 
vaistininką Povilą Dalen.

Jį radome ant varandos be­
laukiant mūsų. Po kiek laiko 
pasirodė ir jo šeimininkas, bu­
vęs chįcagietis I. Miletz. Jiedu 
mus šiltai priėmė ir nurodė, 
kur galima gauti gerus pietus.

Be to, parodė Daytona Beach 
paplūdimį ir nurodė viešbutį, 
kur nakvoti.

Atsisveikinę su mielais bičiu­
liais, nuėjome nakvoti, o sekan­
čią dieną, neskubiai važiuojant, 
po pietų jau buvome Miami 
mieste, pas p-nus Petrą ir Oną 
Bukius, kurie mus maloniai 
priėmė ir savo namuose parūpi­
no Visiems kambarius.

r • ‘ ’I
Atvykę į Floridą, apsidžiau­

gėme, nes temperatūra siekė 80 
laipsniu Farenheito. Tačiau ne­
ilgai teko šiltu oru džiaugtis 
Sausio 15 dienos rytą tempera­

tūra nusmuko iki 38 laipsnių 
Miami mieste.

Girdėjau mieste turistus 
klausiant: “Ar tai čia Florida?” 
Neapšildomuose viešbučių kam­
bariuose,, žmonės skundėsi, kad 
negalėjo miegoti. Buvo priver­
sti anksti keltis ir ieškoti kros­
nies pasišildyti.

Bet po kelių dienų šalto oro, 
kuris, aišku atėjo iš šiaurės, 
pradėjo atšilti.

Ir vėl žmonės vaikščioja par­
kuose ir šildosi įsaulėje, sėdė­
dami ant suolų Bayfront parke.

Bevaikščiojant tame parke, 
suėjau, keletą lietuvių, bridge- 
portiečių: Stellą Mažeiką, Juo­
zą Ascila. Sakė, kad ir Aleksas 
Ambrozė buvo parke.

Be jų, suėjau Tarną Aleksy­
ną, kuris su. žmona Mardži, il­
gesnis laikas gyvena Hialeach, 
Florida. Jiedu seni chicagiečiai.

Čia pat buvo ir Tarno brolis 
Vincas, atvykęs iž Grand Ra­
pids, Mich. Yra nemažai lietu­
vių ir iš kitų miestų.

Šia proga, mes — Juozas 
Strazdas, A. Tamaitis ir Vincas 
Rušinskas, siunčiame Sandaros 
štabui, savo prieteliams bei pa­
žįstamiems, geriausius linkėji­
mus.

— V. R-s

Vištyčio ežeras yra netoli 
Vilkaviškio, Suvalkijoj. Jis ga­
na didelis, vanduo jame gilus 
ir tyras.

Apie jo atsiradimą žmonės 
visaip pasakoja. Girdi, seniai 
protėviai pasakodavo, kad tame 
plote, kur dabar yra ežeras, bu­
vo didelės pievos ir ganyklos.

Bet vieną vasaros naktį, ark­
lių prižiūrėtojai išgirdę nepa­
prastą cypimą.,

Cypsėjimas darėsi vis garses­
nis ir garsesnis.

Išsigandę naktigoniai parbėgo 
namo ir pranešė, jog girdėjo ne­
paprasto garso Vištytį, kuris 
visus išgąsdinęs.

Sekančią dieną, kai žmonės 
nuėjo pažiūrėti, tai vietoje pie­
vų, rado liūliuojantį ežerą, ku­
ri nuo Vištyčio cypsėjimo pra­
minė — Vištytis.

Barometras Kauluose

KASDIENINĖ PSICHOLOGIJA

Didžiulėje observato rijoje 
garsus astronomas tyrinėja pa­
dangę per galingą teleskopą. 
Paskiau atlieka komplikuotus 
apskaitliavimus. Vienu momen­
tu jis atsikreipia į savo asisten- 
U:

I — Neužilgo turėsime lietaus.
— Iš ko tamsta padariai to­

kią išvadą? — paklausia asis-

tas.” (1 Moz.' 12:3; 18:18; 22-18; 
26<4).

Ir nepaisant to, kad žydų tau­
ta turėjo tam priešingų prieta­
rų, pranašai skelbti panašioje 
linkmėje, saldydami, kad Mesiją 
bus taipgi “šviesa, kuri apšvies 
pagonis” (Izaj. 49:6; Luk. 2:32); 
kad pagonai ateis pas Jį “nuo 
žemės kraštų” (Jer. 16:19); kad 

įJo vardas “bus didis pagonu 
tarpe” (Mal. 1:11); ir kad “ap­
sireikš Viešpaties garbė ir visas 
kūnas kartu ją pamatys.” — 
Izaj. 46:5. Ži_r. taipgi Izaj. 
42:1—7.

Naujojo Testamento rašyto­
jai sako, kad jie gautuoju nuo 
Dievo patepimu galėjo suprasti 
išsipildymą pranašyščių apie 
Kristaus auka Jie, kaipo žydai, 
linkusieji tikėti į prietarą, būk 
visos palaimos yra skirtos tik 
jų tautai, (Apašt. Darb. 11:1 — 
18), jau galėjo suprasti, kad 
kuomet bus palaiminta jų tau­
ta, tai ir visos kitos pasaulio 
tautos bus per juos palaimintos.

Jie taipgi suprato, kad pirm 
atėjimo palaimos ar tai Izrae­
liui, ar tai visam pasauliui, bus 
surinktas “mažasai būrelis” 
taip iš žydų, kaip ir iš pagonų, 
kuris, po išmėginimo, bus rastas 
tinkamu būti dalyviais ir pa- 
veldėjais Didžiojo Atpirkėjo 
garbėje ir didybėje, bei Jo da­
lyviais garbėje teikti palaima

TOOL and DIE MAKER

MODEL MAKER

MOLD MAKER

Must have at least 5 years

Izraeliui ir visoms tautoms. — 
Rom, 8:17.

Šie rašytojai parodo šios pa- 
žvatgos santaiką su tuomi, kas 
yra parašyta Įstatymuose ir 
Pranašystėse; o jų nurodomojo 
plano puikumas ir platumas 
viišija visas aukščiausia.? sva­
jones apie tą, kas jame prana­
šauta — “Gera žinia didžiausios 
linksmybės, kuri bus visiems 
žmonėms.”

Bus daugiau

Kas įdomaujasi apie Tiesą, rei­
kalaukite knygų katalogo. Netur­
tingiems siunčiam veltui mažas kny- 

! gėlės ir traktatus.
Pareikalavus, siųskite šiuo adre­

su:
L. B. S. A.

212 East 3rd Street
Spring Valley, Illinois 61362 

(Skelbimas)

OIL SAND 
MACHINE COREMAKER

Also
Molders Jolt Sqeeze

Experience required. High ear­
nings potential to those abele to 
meet production standards. Li­
beral fringe benefits. These are 
permanent positions. Do not 
apply unless you fill these re- 
queriments

Galva Foundry Company
Galva, Illinois Dept S 1

50 miles from Iowa-Illinois 
Border

(Quad City area) 150 m. to 
Chicago

WANTED AT ONCE!
50 OWNER OPERATORS

Išaiškina Kaikurias Vyrų 
Ir Moterų Ypatybes

Šiais laikais yra madoje at- į 
likti įvairius psichologinius j 
“testus” ir “quiz’us”. Kiekvie- | 
nas mūsų taipgi jaučiasi esąs 
specialistas pažinime savo arti­
mųjų. Ypač priešingos lyties.

Patikrinkime kaip atrodo 
mokslo šviesoje mūsų gyveni­
miška gudrybė. • j

1) Ar vyras išmintingai el­
giasi nuolat kalbėdamas apie 
kitas moteris?

Ne — jeigu jis giria kitas Į 
moteris, tai sukelia žmonoje į- 
tarimus; jei kritikuoja, tai žmo­
na gali pamanyti, jog kritika 
paliečia ir ją (sociologas Paul 
H. Landis).

2) Ar tiesa, kad nebuvimas 
mylimo asmens pagilina meilę?

Tiesa — vyrų atžvilgiu, netie­
sa kiek tas paliečia moteris. 
Vyras idealizuoja neesamą, mo­
teris gi susiįdomėja kitu objek­
tu (paseka studijų, kurias atli­
ko Redland universitetas).

3) Kam lengviau sumeluoti— 
vyrą ar moterį?

Daug lengviau apgauti Vyrą, 
negu moterį. Tyrinėjimai paro­
dė, jog moteris pažįsta iš vyro 
balso ar jis sako tiesą, ar ne. 
Tuom tarpu pas moterį to ne­
galima atspėti (studijos atliktos 
De Paul universiteto).

4) Vyrai nepakenčia žmonų, 
kuriuos bando juos valdyti.

Netiesa. Tyrinėjimai, kuriuos 
pravedė American Institute of 
Family Relations, parodė, jog 
didelis nuošimtis vyrų pasiduo­
da žmonų vadovybei gera valia 
ir be prievartos. Tos rūšies vy­
rai jaučiasi nelaimingi, jei žmo­
nos palieka jiems pilną inicia­
tyvą.

5) Ar tik moterys “vagia” 
metus, o vyrai — ne?

Netiesa — \fyTai yra labai 
jautrūs savo amžiaus reikale ir 
dažnai atima sau metus (pasė­
kos aštuonių metų observacijų 
Dr. Nathan Morris’o).

6) Dirbančios moterys suke­
lia darbdaviams daugiau gal­
vosūkių, negu vyrai.

Tiesa — anketa, paskleista 
tarpe 19,000 didesnių firmų, pa­
rode, jog su moterimis yra sun­
kiau bendradarbiauti, negu su 
vyrais. » •

7) Šeimyniniucj^e nesusiprati­
muose vyras greičiau nusileidžia 
ar prisipažįsta prie klaidos,

•■ f u ’ rnoi . a.
Taip ištikro yra. Studijas, 

kurias atliko Survey Research

parodė, jog didžiuma moterų, 
nepaisydamos faktų ir logikos, 
stovės prie savo.

8) Graži moteris greičiau su­
siranda vyrą.

Netiesa — American Institu­
te of Family Relations parodė, 
jog išvaizda vaidina palygina­
mai mažą rolę. Lengviausiai su­
randa vyrą tos moterys, kurios 
yra švelnesnio būdo ir meiliau 
nusiteikusios. Šios rūšies vedy­
bos yra pastoviausios.

9) Vedybose, kur abi pusės 
dirba, mažiau skaitomasi su vy­
ro nuomone.

Netiesa — tyrinėjimai Flori­
da State University Research 
Centre parodė, jog dirbanti 
žmona daugiau pasiduoda vyro 
įtakai, negu pasiliekanti visą 
laiką namuose.

Taip yra greičiausiai dėlto 
kad dirbanti kitur ir savo na­
muose, perdaug nuvargsta ir at­
sižada savystovumo.

10) Vyras daugiau reikalauja 
iš moteries, negu moteris iš vy­
ro.

Netiesa. — žmonos dažniau 
išreiškia nepasitenkinimu ir ap­
sivylimu.

tentas.
— Iš to fakto, kad mane pra­

deda kankinti reumatizmas.

Seni Prisiminimai

Auksinės vedybos buvo iš- 
k’lmingai atžymėtos. Solenį- 
zantai gavo daugybę dovanų 
nuo vaikų, anūkų, proanūkų ir 
draugų. Pagaliau svečiai išsis­
kirstė ir nuvargęs šeimininkas 
at igulė į lovą.

Bet jo žmona nelinko į mie­
gą Sujaudinta atsidėdo prie 
spaliuko miegamam, išėmė iš jo 
rišulį laiškų ir ėmėsi jų skaity­
ti-

— Ką tu ten darai? — pa- 
k’ausė vyras.

— Nieko.. .skaitau laiškus, 
kuriuos man rašei kai buvomę 
susižiedavę. Ach. norėčiau ži­
noti.. . i ,

— Ar tu man ’r dabar gra­
sintum nušauti už neištikimy­
bę?

Mokykloje

Mokytojas: — Iš kur paeina 
žodis metrika?

Mokinys: — Iš oškos.
Mokytojas: — Kodėl gi taip 

manai?
Mpkinjys: — Dėlto, kad ji 

nųoįat bliauna: me tri..., me 
tree. ..

Aukso neturėdamas — gy­
vensi, geležies neturėdamas —

Centre, Ur.:’.vrsity of Michigan,, I duonos neuždirbsi.

Jūros neišsemsi, upės neišger-

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys)

Jie vaizdavo Jį kaipc. “neap­
kenčiamą ir visų atmestąjį žmo­
gų, pilną nuliūdimo ir širdoper- 
šų,” sakydami, kad “Viešpats 
uždėjo ant Jo visas mūsų kal­
tes.” (Izaj. 53:3—6). Jie pasakė, 
kur šis Atpirkėjas gims (Miką 
5:2). ir kuomet Jis mirs, pažy­
mėdami, kad Jis mirs “ne už sa­
ve.” (Dan. 9:26).

Jie kalba apie Jo visokias y- 
patybes — kad Jis bus “teisin­
gas” ir liuosas nuo visokių “ap­
gavysčių”, “žiaurumų” ar ko­
kios nors priežasties mirčiai
(Izaj. 53:8, 9, 11); kad Jis bus
parduotas už trisdešimtį sidab­
rinių pinigų (Žak. 11:12); kad
Jis bus priskaityitas prie pikta­
darių mirimo laiku (Izaj. 53:12); 
kad Jo kaulai nebus laužyti 
(Psal. 34:20; Jon. 19:26); ir kad 
nors Jis mirs ir bus palaidotas, 
bet Jo kūnas nesuges ir Jis ne­
pasiliks kape. — Psal. 16:10; 
Apašt. Darb. 2:31.

Naujojo Testamento rašyto­
jai aiškiai ir tvirtai, nors labai 
paprastai, pažymi tų pranašavi­
mų apie Jėzų iš Nazareto išsi­
pildymą. ir išmintingai- pripa- 
rodo, kad toki atpirkimo kaina, 
kųkią Jis davė, buvo reikalinga 
kaipo įstatymų ir pranašų jau j 
nusakytoji pirm, negu pasaulio 
nuodėmės galėjo būti nuplautos’ 
(Izaj. 1:18). -

t Jie ištisai seka tą į planą vi­
siškai logingu ir įtikinančiu bū­
du, nesišaukdami nei, i savo 
klausytojų prietarus, nei į pa­
linkimus? bet vien tik kr.eipda- 
miesi į jų apšviestą j į protą sa­
vo aiškiausiomis išvadomis ir 
įtikrinančiais protavimais apie 
kiekvieną dalybą ir kiekvienoje 
vietoje. Žiūr. Rom. 5:17—19 ir 
toliąu iki 12-jo skyriau^.

Mozė, sayo įstatyčiuose, nu­
rodė nevien į auką, bet ir į 
nuodėmių atleidimą ir žmo­
nėms palaimą, kokią suteiks tas 
Didysis Atpirkėjas, kurio jie- 
ga ir galę bus daug didesnė, 
negu jo paties, nors ji ir bus 
“panaši į ana”. (5 Moz. 13:15. 
19). Pažadėtasai Atpirkėjas turi 
palaiminti ne vie tik Izraeliu, 

1 bet ir Izraeliu “visas žemės tau-

Experience
StęacUy work — Good Pay. 
Many company benefits

Apply in person
F. and B. MFG. CO. 
4248 W. Chicago Ave

McHenry — 6 mi. W. on 120 to 
Greenwood Rd. 3 Mi. on Green­
wood Rd.* Ideally loč. - 7 Rm. 
farm houseon 3 ac.. ac. 
Beaut, landsčpd. Small green­
house. Gar., 2 workshops. By 
owner $40,000. Immd. poss.

815-648-3936

with steel hauling equipment 
late model tractor and trainer. 

Illinois license preferred 
To work within 100 miles 

radius of Chicago
Contact Safety Department

SIMS MOTOR
TRANSPORT LINES

610 W. 138th St., Riverdale, Ill.
P. S. also men with same eq­
uipment for steel hauling bet­
ween points in Illinois, India­

na, Ohio, Michigan and 
Kentuck

REGISTERED NURSES (370 PER MONTH)
Full or part time for medical, surgical, rehabilitation, psychi­
atric, and children’s services.

INSTRUCTORS (390 PER MONTH)
In affiliate student practical nurse program, pre-service and 
in-service education program. Excellent retirement and group 
hospitalization plans. Liberal vacation benefits. Educational 
opportunities. Applicants must be licensed to practice in Illi­
nois or must qualify for license mithin six months. For per­
sonal interview contact:

PEORIA STATE HOSPITAL
PERSONNEL OFFICER

7107 S. ADAMS STREET. BARTONVILLE, ILLINOIS

IMMEDIATE OPENINGS

AUTOMATIC SCREW MACHINE
SET - UP MEN AND OPERATORS 

excellent fringe benefits, good working conditions
Contact Personnel office:

BURGESS - NORTON MFG. CO.
737 PEYTON GENEVA, ILLINOIS

Phones: CE 2-4100 or ES 8-4636

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: C A 5-7252

, i y * - J111: J Į r v -4 u y y y 4- y; f, ■ -

KERELIS BROS. Construction Co-
LIETUVIU STATYBOS FIRMA

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų

2301 West 69th Street Chicago, Illinois
Telefonas REpublic 7-8949

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

i
B

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

PETKUS

I'

_ TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

Y*

L*

v

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

V

: Jurgis J. Į 

t LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS ♦

® ® i

▼ . ♦ 
X ° ' ' f♦ ♦♦ ♦
t 3319 So. Litucmica Avė. J
T ♦
♦ >• Tt Telefonai: . X
: YArds 7-1138 — YArds 7-1139 J
♦ ♦♦ ♦
♦ Patarnavimas Visose Miesto Dalyse ♦

Povilas J. Ridikas Į

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į

§ 3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911 —
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA 1P NAKTj^ 

Hg REIKALE ŠAUKITE MUS 4
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Mandagumas-Svarbi

KI AUSIM Al IK
ATSAKYMAI

Anemia ir Mėšlungis

KLAUSIMAS: — Esu . ane- 
mikė nuo inkstų, bet negaliu 
vartoti geležies tablečių. Paė­
mus keletą tokių tablečių, nori­
si vemti, galva skauda, darausi 
nervuota. Kas tai galėtų būti?

Taip pat kojas traukia (mėš­
lungis). ypač nakties metu.

ATSAKYMAS: — Jūsų klau­
simai apima platoka sritį medi­
cinos, todėl čia bandysiu atsa­
kyti tik Į svarbiausius punktus.

Anemia, kaipo liga, yra pada­
linta Į devynias skirtingas rū­
šis, kurių gydymas reikalauja 
skirtingu vaistų. Ne visų jų gy­
dyme yra naudojama geležis.

Jeigu jūs negalite naudoti 
vienokios rūšies geležies table­
čių, tai pabandykite kitokių ge­
ležies preparatų. Ta galės parū­
pinti jūsų gydytojas.

Čia reikia atsiminti, jog tam 
tikruose maisto proluktuose e- 
sama apsčiai geležies, kaip tai 
kepenyse, mėsoje, kiaušiniuose, 
jūrų žuvyse, ypač “shrimpsuo- 
se”, oisteriuose ir pan. Geležies 
yra taipgi Įvairiuose vaisiuose: 
slyvuose, pičiuose, aprikotuose, 
razinkose ir žaliuose įvairių 
daržovių lapuose. Patartina jų 
daugiau vartoti.

Kas liečia mėšlungi, tai jį 
gali išvystyti įvairios priežas­
tys: nuovargis kojų ir rankų 
raumenų, infekcija, trūkumas 
organizme druskos, calcium, 
vario ir nepakankamos sekre­
cijos skiedinio (thyrroid) liau­
kos, t. r __

Anemia ir mėšlungis galimi 
prašalinti vaistais ir tinkama 
dieta. Inkstų liga taipgi yra nu­
malšinama, o kartais fr pagy­
doma. l/5*’ ų-

Dr. Stasys Naikelis

Kaltos Ne Cigaretės, 
Bet Užterštas Oras

Kuomet anglų ir amerikiečių 
ekspertai skelbia, jog rūkymas 
cigarečių paskatina vėžio ligą 
plaučiuose, tai keletas žymesnių 
Vakaru Vokietijos medikų, pri­
ėjo kitokios išvados.

Prof. Reinhold Boche, vedė­
jas patalogijos instituto Medi­
cinos Akademijoje Dueseldorfe, 
tikrina, jog užterštas automobi­
lių dūmais oras ir dulkės, ku­
riose žmonės dirba, yra kalti už 
tos ligos plėtimąsi. Panašią 
nuomonę išreiškė ir kiti žymes­
ni vokiečių medikai.

Pasak jų: “Taboka ištikro tu­
ri savyje elementų, skatinančių 
vėžio ligą, bet jų kiekis yra.la­
bai mažas ir nereikšmingas, 
palyginus su kitomis ligos prie­
žastimis.”

Patogi Avalynė Yra 
Mums Neatbūtina

Perkant naują avalynę reikia t 
atsiminti štai ką: batukai ar ' 
“čeverykai” yra mums, o ne ap­
linkai ir todėl pasirenkant juos 
reikia žiūrėti, kad jie būtų pa­
togūs, o ne į tai, ar koja joje at­
rodys mažesnė ir patrauklesnė.

Daug įvairių komplikacijų ga­
li sukelti nepatogūs batukai, 
pradedant nuospaudomis (cor­
ns) ir baigiant dažnu kojų nuo­
vargiu ir skausmu. .

Sveikiausias apavas, tai buvo 
senovės lietuvių naginė, kuri 
yra lengva ir patogiai pritaiko­
ma kojoms. Tiesa, ji buvo lai­
koma paniekoje tų. kurie mėgo 
parodyti savo viršir^gumą ne 
išmintimi, bet kojų aprėdalais.

Težiūrėdamas tik savęs, ki­
tiems nedaug .gero padarysi.

Paskubom Valgydami 
Patys Sau Pakenkiame

Mūsų sveikata žymioje daly­
je priklauso nuo to ką valgome 
ir kaip valgome. Gyvendami 
skubotumo amžiuje, mes palio­
vėme valgyti išlengvo, kaip tą 
daro vaikai iki tėvai jų nepra­
deda barti už ilgą sėdėjimą prie 
lėkštės. -. . _

Tuom tarpu kiekvienam rei- 
Į ketų griežtai prisilaikyti sekan- 
I čių taisyklių: . . ' .

1. Neskubėkime prie valgio, 
netgi srebiant bent kokią sriu­
ba arba geriant kava.

2. Kiekvieną kąsni gerai su- 
kramtykite, nes tas žymiai pa­
gelbės darba skilviui.

3. Prie valgio reikalingas, 
ne tik laikas, bet ir gera nuo­
taika, nes nervingumas yra ne­
mažiau kenksmingas už skubė­
jimą.

Šios paprastos taisyklės dau­
giau gelbės jums išlaikyti svei­
kata, negu brangūs vaistai ir 
komplikuotos dietos.

Tuom pat sykiu mūsų, valgis 
privalo būti įvairesnis. Senesnio 
amžiaus žmonėms patartina 
mažiau valgyti kiaulienos, kuri 
yra sunkiau virškina, o daugiau 
pieniškų produktų, daržovių, 
šiek tiek jautienos, žuvies, mil­
tinių gaminių, vaisių, įvairių 

sunku ir pan.
Lietuviškose vaišėse yra į- 

prasta apkrauti stalus visokiau­
siais valgiais ir gėrimais. Tuo- 
mi, beabėjo, norima parodyti 
svetingumas, bet kas perdaug 
prisivalgo tokių vaišių, tam jau 
neišeina į sveikatą.

PRISIMINKIM

Musų Pareiga.
r - \ ■*— -------- a r

Išlydint Svečius iš Namų

Turint didesnį būrį svečių, 
su išeinančiais atsisveikinama 
čia pat bute... Bet, jei, pavyz­
džiui, svečiavosi tik vięna pora, 
tai reikią palydėti iki išeina­
mųjų durų, ir tarpdury . palauk­
ti,r kol išvyks automobiliu ar 
kiek atsitolins. ,. , ...... » .
, Jei. turime svečius, kurie ’bu- 
yo pas mus apsinakvoję ar kiek 
ilgesniam sustoję,, visada rei- 
kiar padėti jiems su bagažu nu­
vykti į stotį ar bent išnešti jų 
(daiktus iki automobilio, jei jie 
pąudojasi savo susisiekimo prie­
mone ar yra iššauktas taksi.

Jei ka$. mus . pakviečia į te- 
latrą, vakarieniauti į restoraną, 

i laiką praleisti prabangioje vie­
toję, paprastai užtenką padėkoti 
pakvietusiam, su juo atsisveiki­
nant. „

Bet, norint, galima parašyti 
ir šilto, turinio padėkos laiške­
li. Nors tai nėra . būtina, bet 
sustiprina bičiuliškumą. ar ga­
li paryškinti dėkingumą.

Rentgeno Spinduliai 
Padeda Ligas Atpažinti

Taip, Sapnai Gali Daug 
Ką Pasakyti, Ypatingai 
Kuomet Būna Neramūs

Daugelis laiks nuo laiko skun­
džiasi, jog negalėję kaip rei­
kiant išmiegoti, nes blogi sap­
nai juos vargino.

Vienam sapnavosi, kad jis 
krinta į bedugnę, arba kas nors 
siekė jį nužudyti. ;

Nelaimingi atsitikimai ke­
liuose, pametimas pinigų, blo­
gos žinios apie artimas gimines- 
visa tai sudaro neramių sapnų 
bagažą

Regėjimas tokių sapnų paro­
do, jog ką nors neramaus ar ne­
smagaus pergyvenę dienos me­
tu. • - T -

, Galimas daiktas, kad pirm 
einant gulti kas nors mus giliai 
sujaudino, įpykino ar kėlė ne­
rimastį. •

Atsitinka taip, jog žmogus 
daug prisivalgęs vakare, taipgi 
būno kankinamas blogų sapnų.

Norint to visko išvengti ir ra­
miai pramiegoti visą naktį, tu­
rime -reguliariai gulti ir anks­
čiau keltis.

. .Neriškime sunkių -^problemų 
pirm užmigimo. Miegokime 
dažniausiai ant kairio šono, 
kad išvengti spaudimo į širdį. O 
svarbiausia, , .tai nevalgykite 
per daug iš vakaro.

Ješkomi Asmenys
į Durbroko (Durbrock) Otto gi­
minės ar pažįstami.
| Gudaitienė — Kuosaitienė — 
Kazimiero Kuosaičio, mirusio 
VokięŲjoje,. našlė.

JCįevickienė — Simokaitytė 
Pęrtruda iš. Alytaus, gyvenus 
Indianą valst,
i Stadalninkas Jonas, kilęs iš 
Suvalkijos, mokytojavęs Gegu­
žinėje, Žaslių valse., Trakų ap- 
sk.

' Zenies (Zenkus) Antanas iš 
Balbieriškio, ar jo vaikai.

Srednickienė — Pranckaitė

Ona (dabartinio vyro pavatdė.gyt- Kraštų Pasaka 
pezinoma), is Minupių kaimo | 
Užvenčio parap., gyvenus Le­
nox Ave., Waukegan, Ill.
.Valentino (Wallentin) Alek­

so, mirusio Chicagoje 1935 m., 
giminės.

Jiesxomieji arba api^ juos žp 
nantieji maloniai prašomi atsi-

6147

Lietuvos Generalinis
Konsulatas

South Artesian Avenue 
Chicago 29, Illinois

Baltimore, Md., miestas buvo 
pirmas, kuris įvedė 1816 metais 
namų apšvietimą gazu — dujo­
mis.

Du amerikiečiai, . vienas įš 
Palm Beach. Floridos, kitas iš 
San Francisco, Kalifornijos, gi­
riasi apie šiltą orą.

Pas rąus Palm Beach — 
taip 

karšta, jog musės negali skrai­
dyti ore, nes saulė nudegina 
joms sparnus..’., « . t ...

— O mes San Francke. esa­
me priversti maitinti vištas le­
du, kad jos nedėtų išvirtų kiau­
šinių.

pasakoja vienas — yra

Kalbėti mes išmokstame vai­
kystėje, bet tylėti mums nesi­
seka išmokti, net ir senatvėje.

STANDARD FEDERAL
Savingsand Loan Association

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI7-1141

TURTAS $85,000,000 REZERVAI - SS,500,000
tik

Mūs pasaulis oi platus 
Ir be galo įstabus.
Žmonija tokia gausi
Ir labai ji įvairi.

Veisiasi augmenija, 
O kartu gyvuli j a. 
Progresuoja abeji,: 
Konkuruoja čia visi.

Saulė šviečia dienomis, 
Žvaigždės mirga naktimis. 
Nuostabi ta visata, 
Nebūn vietoj niekada.

Mėtosi ir žmonija, 
Net labiau neg žvėriją. 
Niauja čia vieni kitus, 
Taip ved reikalus savus.

Neprotingi gyvuliai 
Nesielgia taip žiauriai, 
Kaip ta mūsų žmonija, 
Ta Adomo ainija.

Nėr kautynių tarp vilkų, 
Nei pjovynių tarp liūtų.
Tarp beždžionių nėr karų, 
Nei skerdynių tarp dramblių.

Vanagai gal sugyvent, 
Ginčų gali jie išvengt. 
Tą pat matom pas kitus, 
Kaip pas žvėris ir paukščius.

Ka mes randam žmonijoj?
Matom tą istorijoj.
Kovos eina nuo pradžios 
Ir nematos pabaigoj

Perkūnas

Daugeliui ligų susekti ar iš­
aiškinti, medicinoje didelę pa- 
slaugą, šiandien atlieka “X” ar­
ba rentgeno spinduliai. Juos 
1895 metais atrado vokietis 
mokslininkas Wilhelm O. Rent- 
gen, gimęs Olandijoje.

Cheminės rentgeno spindulių 
ypatybės glūdi jų atspindėji­
me fotografijos plokštelėje. Tai 
labai svarbu,. ar , sužalojimo 
duomenims nustatyti, nes būna 
užfiksuojami anatominiai pasi­
keitimai, dažnai net labai aiš­
kiai galima matyti, kurios vidi­
nės kūno dalys yra susirgimo 
paveiktos,

Dėka X' arba rentgeno spin- ' 
dūliams, galima peršviesti 
žmogaus kūną, stebėti vidaus 
organų funkcijas jiems bevei­
kiant, ir galima vidaus organus, 
kaulus, raumenis ir t. t., nufo­
tografuoti.

Biologinės X spindulių ypa­
tybės reiškiasi jų jėgoje stimu­
liuoti (skatinti) ir naikinti.

Naikinančios X spindulių sa­
vybės buvo patirtos, juos aiš­
kinti ir geriau pažinti, bandžiu­
sių gydytojų, kuriems teko nu­
deginti rankas, .pirštus, krūti­
nes, netgi, nušutinti veidus.

Bet, saugoj ant atsargumo 
priemones, patirta, kad su ne­
menku pasisekimu X spindu­
liais pasiseka gydyti kai ku­
riuos plonus audinius, o ypač, 
piktybių navikų, t. y., vėžio li­
gos atvejus.

X spindulių medicinoje šian­
dieninė reikšmę trumpais žo­
džiais neapsakoma.

Fizinės, galimybės, kurios y- 
ra reikalingos X spindulius 
vartojant, yra vis labiau nuga­
limos, o patys galingieji X 
spinduliai vis labiau pasitar­
nauja medicinai ir jos specia­
listams. ■ , .

Apie 70 metų nuo jų atradi-, 
mo,X spinduliai žmonijai šutei-1 
kė jau labai daug paslaugų, oi 
gydytojams palengvino nusta­
tyti aiškesnius ir tikslesnius 
diagnozus.

Taip, šiuo atžvilgiu sapnai 
daug ką gali pasakytit apie 
kiekvieną mūsų.

,Jeigu jie pikti, juodi ir var­
ginanti, tai žinokite, kad mūsų 
nervai yra per daug “įtempti” 
ir juos reikia paliuosuoti rames­
niu, tvarkingesnių gyvenimu.

Tai Buvo Prieš 50 Metų
Gen. Wood, J,, y., armijos va­

das sausio pabaigoje, 1914 me­
tais pareiškė Kongrese, jog pa­
siuntus amerikiečių;, armiją į 
mūšį, įvyktų baisi ;jskerdynė, 
Nėra .kanuolių, o pergeną .pa­
gaminama, amunicijos, . kurios 
užtenka tik 8 kanuolėm.

•'' . ------ --- -

Kuomet moterys kalba į tave, 
tai klausyk to, ką pasako jos 
akys.

Ieško Darbo Garantijos

• Viena mūsų tautietė, Justina 
Pocius, gyvenanti Kanadoje, 
jau yra gavus reikalingus do­
kumentus atvykti į Jungtines 
Valstybes, bet jai dar reikalin­
ga darbo garantiją.
į Kas suteiks tokią garantiją, 
tam ji nebus jpkia sunkenybe. 
Už pagalbą bus giliai dėkinga. 
Savo sutikimą praneškite San­
darai, arba jai asmeniškai:*

Justina Pocius
439 Riverside Dr., East, Apt. 2 

Windsor, Ontario, Canada
................................ ;-----------------------------------------------—

Ann's Hilltop Inn
PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETA 

PIKNIKAMS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

$274 KEAN AVĖ.
^Xel. TEęrąinaĮ, 9-9571 v 

Anna Bruzgulienė - Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio­
se patalpose.

—r M- F

NETEKO PACIENTŲ

Įėjęs į savo buto prieškam­
barį, žinomas gydytojas sun­
kiai atsikvepia ir sako žmonai:

— Ąš vėl netekau keturių pa­
cientų.

— Ką, ar jie numirė?
— Ne, o tik pasveiko.

DUKTERS ĮSPĖJIMAS

Motina pakeltu balsu išmeti­
nėja dukrai:

— Esi netvarkinga, arogan­
tiška ir sauvaliaujanti!

— Nešauk taip garsiai! Ar 
nori kad kaimynai patirtų kaip 
blogai mane išauginai?!

MOVING MOVtNG

f
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pi^us sąžiningas patarnavimas, Nąųp 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai

YRA APDRAUSTI — INŠĮURYTI

j. NAUJOKAITIS

2022 W* 6 9th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WAlbrook 5-9209

§
•s

Šiuo vardu yra žinoma didžiausia lietuviška taupymo ir skolinimo bendrovė, ne 
Čikagoje, bet ir visame krašte.

kuri

Kuri

kuri

kuri

kuri

kuri

veikia Federalines Valdžios leidimu ir jos prie­
žiūroje,

per 54 savo gyvavimo metus sąžiningai vykdė vai-
0 T

džios reikalavimus

sukūrė stiprią finansinę atramą atsargos fondų 
pavidale

taupytojų patikėtus pinigus investavo didžiausio 
atsargumo principu i nekilnojamojo turto paskolas 
ir valdžios lakštus.

visų žmonių reikalams teikė vienodą ir palankiau­
sią dėmėsi ir
yra pajėgi ir nasiruosusi atlikti šiuos patarnavi­
mus:

paskolos nekilnojamam turtui Įsigyti,

paskolos namų remontams, -
visų rūšių apdraudos,

čekių keitimas ar čekių išdavimas be atskiro atly­
ginimo savo nariams

V ' * f * -

valdžios lakštų pardavimas ir supirkimas 
apsaugos dėžučių nuomavimas jūsų vertybėms 
laikyti

Patikėdami savo pinigus Standard Federal bendrovei galite būti tikri, kad jūsų pi­
nigai TIKRAI GAUS PAŽADĖTĄ DIVIDENDĄ palankiausiu apskaičiavimo būdu. 
VISI INDĖLIAI BE RŪŠIAVIMO GAUNA DIVIDENDĄ KAS TRYS MĖNESIAI 

,, - r m / • ’ t ♦ k r
Kreipkitės j mus jūsų NAMŲ ĮSIGIJIMO AR JŲ TAISYMO reikalais — jūs

.■ t e • ' * 7.’ . I *
gausite nuoširdžius patarimus ir palankiau sias sąlygas paskoloms.

JUSTIN MACKIEWICH,

savo pinigus Standard Federal bendrovei galite būti tikri, kad jūsų pi

JUSTIN MACKIEWICH.

Prezidentas

INSURED
IIP TO 

$10.000

. -u.* iv • > ,
VALANDOS:,^pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 yal. ryto iki 8 vai. vakaro 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 1 2 
Trečiadieniais neatidarome.

, i.į i ■■■■■ i i  nu i— ■ !!■■■■ i
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SANDARA

TRUMPOS
ŽINIOS

Bridgeportietė p-nia Ona 
Rudis užprenumeravo Sandarą 
savo draugei Julei Dikšienei, 
5658 So. Loomis.

Pnia Veronika Kasiliauskie

Šauniai Buvo Atžymėta Jų 
Auksine Vedybų Sukaktis

čioje 12 vai., o vaišės — gar­
siame Šarkos restorane.

Jaunavedžiams draugės ir 
prieteliai linki daug laimės ve­
dusių gyvenime.

P-nai F. Stroliai
Susilaukė Sūnelio

Žinomas muzikas Faustas ir 
Teresė Stroliai, gyvena Brigh­
ton Parke, sausio 20 dieną su­
silaukė sūnelio, kuriam suteik­
tas Povilo Kęstučio vardas. Tai 
vra pirmas kūdikis jų šeimoje.

P-nas F. Strolis vadovauja 
Vyčių chorui ir vaikų ansam­
bliams.

DRAUGĖS APLANKĖ
P-NIĄ G. ŠLIŪPIENĘ

Pereitą ketvirtadienį, p-nią 
Grasildą Šliūpienę, 6901 South 
Fairfield Ave., būrys draugių 
aplankė ją pasveikinti gimta­
dienio proga. Viešnios buvo ma­
loniai priimtos ir pasveikintos.

Dalyvių tarpe buvo: p-nia 
Barbora Gilason, p-nia Elena 
Micevičienė, p-nia Stasė Askie- 
nė. p-nia Valeria Rumčikienė, 
p-nia Marija Tumkienė, p-nia 
Monika Balčiūnienė ir kitos.

Dr. Stanley Jacobs 
Yra Sunkiai Susirgęs

Tarnaująs laivyne, Great 
Lakes, Ill., Dr. Stanley Jacobs 
-Jakubka yra sunkiai susirgęs. 
Jam buvo padaryta dvi operaci­
jos ir gydymas toliau vyksta.

Prieš kiek laiko, jis turėjo 
dentisterijos kabinetą prie 22- 
tros gatvės ir Cermak Rd., bet 
vėliau įstojo į karinį laivyną.

gėrimų. Gros G. Joniko orkes­
tras.

Valdyba ir Rengimo komisija 
kviečia gausiai atsilankyti ir iš 
apylinkių.

Komisija

P-nas J. Bachunas 
Taria Padėkos Žodį

Viso laisvojo pasauliu lietū- 
viams reiškiu nuoširdžią padėką 
už gausius sveikinimus Kalėdų 
ir Naujųjų Metų proga pareikš­
tus PLB Valdybai ir man asme­
niškai.

Linkėdamas sėkmingų 1964- 
jų metų, kviečiu visus PLB-nės 
talkon, prašydamas patarimų ir 
paramos, kad bendromis jėgo­
mis sudarytume vieningą ir pa­
jėgią Pasaulio Lietuvių Ben­
druomenę.

Juozas J. Bachunas
PLB pirmininkas

Evaldas Adleris, 5001 South 
Fairfield Ave. yra susirgęs ir 
paguldytas šv. Kryžiaus ligoni­
nėj, 608 kambarys Dirbo Nabis­
co Tabrike.

Teko nugirsti, kad mūsų san- 
dariečiai Stanislovas ir Domicė­
lė Krukai 4236 So. Richmond 
St. vasario mėnesį, atžymės sa­
vo vedybinio gyvenimo 40 me­
tų sukaktį. Jų dukrelės ir žen­
tai rengiasi tą sukaktį tinka­
mai paminėti.

Walter Rask Štai Ką 
Pranešė iš Panamos

Mikas ir Stella Morkai, 5529 
So. Neva, iškeliavo į Floridą, 
kur jie praleis žiemos sezoną.

Buvusi chicagietė, o dabar 
gyvenanti New Buffalo, Mich., 
p-nia Valeria Pučkorienė, ne- 
sveikavo. Dr. Jonas Valantiejus 
buvo nuvežęs ją į Šv. Antano 
ligoninę, Michigan, City, Ind. 
bet po trijų dienų grįžo namo.

P-nia Lucille Shotas, 7140 
So. California Ave., savo gim­
tadienį celebruos sausio 27. Ge­
riausių jai linkėjimų.

nė, 3356 So. Halsted St., buvo 
pasveikinta savo draugių var- 
dodienio proga.

Geri mūsų tautiečiai Julius ir 
Vera Liulevičiai, kurie turi 
gražią rezidenciją Palos Park, 
Ill., išvyko į Miami, Fla., kur 
išbus apie porą mėnesių.

P-nia Ona Plukienė ir p-nia 
Margareta Martulienė, abi gy­
venančios Blue Island, Ill., pa­
aukojo po du doleriu Sandaros 
parėmimui. Ačiū joms už tą 
auką!

P-nia Joan Butkin, 7119 So. 
Campbell Avė., savo gimtadie­
nį celebruos sausio 24.

J Lietuvių Auditoriją Bridge- 
porte nakties metu buvo įsi- 
briovę plėšikai, išdauždami an­
trame aukšte stiklines duris 
prie atsarginių laiptų. Bet jie 
ten nieko daug nepešė.

P-nia Teresė Meldažienė, gy­
venanti Lake Side Villa, Be­
verly Shores, Ind., savo gimta­
dienį paminės sausio 23.

Surengtoje Jiems Pagerbimo 
Puotoje Dalyvavo Apie 
200 Svečių

\ *
Pereitą sekmadienį geri mū­

sų tautiečiai*Petras ir Petronė­
lė Senuliai atžymėjo 50 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Jų dukra Bernice ir žentas Ya­
nas surengė jiems šaunią puo­
tą Sharkos restorane, kur da­
lyvavo apie 200 svečių ir vieš­
nių.

Po skanių vaišių, Mikas Vai- 
dyla pradėjo iškilmių progra­
ma. Už celebrantu sveikata bu­
vo išgerta šampano taurė ir su­
dainuota “Ilgiausių Metų”.

I Paskiau buvo • pakviesta eilė 
1 puotos dalyviu, kurie išreiškė 
p-nams Senuliams nuoširdžius 
sveikinimo žodžius:

Kazys Krischūnas. iš Beverly 
Shores, Ind., p-nia Helen Či- 
žauskienė, SLA. 134-tos kuopos 
pirminnikė, kuri įteikė p-niai 
Senulienei gražią dovaną nuo 
tos kuopos. Taipgi sveikino p- 
nia Juzė Gulbinienė, p-nia 
Christina Austin, p-nia Helen 
Bučinskienė, p-nia Mikalina 

i Baronienė, p-nia Birutė Yozavi-

Dudonis, p-nia Julė Sačiaus- 
kienė, p-nai Juozas ir Agnes 
Raudžiai, p-nų Senulių duktė 
ir žentas Bernice ir Stanley 
Yanai bei jų dukrelė Patricė.

Paskiau pakviesti tarti žodį 
ir patys garbingi celebrantai— 
Petras ir Petronėlė Senuliai, 
kurie padėkojo visiems už nuo­
širdžius linkėjimus ir atsilanky- 
ma. c

Sveikinimo telegramos atėjo 
iš Kalifornijos nuo Gusto Pau­
lausko, iš Floridos nuo Myko­
lo ir Stellos Marku, iš Wood- 
boro, Wis. nuo Alfonso ir Pet­
rės Yodsnukių, iš Silver Lake, 
Wis. nuo Petro ir Onos Berno­
tų.

Užsibaigus sveikinimams sve­
čiai ir viešnios dar sykį sudai­
navo p-nams Senuliams “Ilgiau- 
siau Metų” ir “Happy Anni­
versary”. Paskiau sekė šokiai ir 
tolesnis pasisvečiavimas.

Jų Vestuvės Įvyksta 
Šį Šeštadienį

Ieva Jakubonis Susituokia 
Su Aleksu Ramušausku

IŠKELIAVO Į FLORIDĄ

Gėlių krautuvės savininkai— t •
Juozas ir Aldona Gužauskai iš­
vyko į Floridą praleisti ten žie­
mos atostogas.

Vincente Gedvilienė 
Lankėsi Detroite

Buvusi chicagietė, o dabar 
gyvenanti New Buffalo, Mich, 
buvo nuvykusi į Detroitą ap­
lankyti savo sūnų Richardą, 
kuris vienoje didesnių apdrau- 
dos kompanijų dirba.

Kuomet žmogus taip pasens­
ta, kad jau nebegali duoti savo 
elgesiu kitiems blogo pavyz­
džio, tuomet tik jis pradeda 
teikti gerus patarimus.

Paminėjo 10 metų 
Vedybinę Sukaktį

Juozas ir Ilona Derenčiai, 
6424 So. Washtenaw Ave., pe­
reita sekmadienį paminėto 10 
metų vedybinio gyvenimo su­
kaktį. Surengtoje puotoje, Du- 
sysos svetainėje, Marquette 
Parke, dalyvavo skaitlingas bū­
rys artimųjų ir draugų.

Juozas Krukas Grižo 
Į Floridą, Smagiai 
Paviešėjęs Chicagoje

Mūsų geras sandarietis, sve­
tys iš Floridos, Juozas Krukas, 
paviešėjęs Chicagoje dvi savai­
tes, vėl išvyko į Floridą, Tam­
pą, kur jau nuolat gyvena.

Jis būdamas Chicagoje pasi­
matė su eile savo pažįstamų bei 
atliko įvairius reikalus organi­
zacijose. Taip pat pabuvojo sve­
čiuose, pasivaišino ir visur 
gražiai buvo priimtas.

Juozas labai susijaudinęs, 
kad neturėjo jėgų ir progos vi­
siems padėkoti už tokį gražų jo 
priėmimą ir nuoširdų, malonų 
vaišingumą. Tai nors bendrai 
visiems jis dėkoja per šį laik­
raštį. Jis nori ir kiek galint at­
silyginti, kviesdamas atvykti 
pas jį į Tampą, Floridą.

Iš Frankfort, III.

Ketvirtadienį, sausio 17-tą, 
p-nia Josephine Winevičienė, 
gyvenanti prie Frankfort, Ill., 
paminėjo savo gimtadienį. Ją 
pasveikinti buvo atvykę p-nai 
Justinas ir Kristina Tarvidai. 
Antanas ir Ona Mikšiai bei ki­
ti kaimynai.

Kviečia į Šokių Vakarą 
Hollywood Salėje

Chicagos Lietuvių Našlių- 
-kių Draugiškas klubas šešta­
dienį, Hollywoodo svetainėje, 
2417 W. 43 St., rengia šaunų šo­
kiu vakara. Pradžia 7 vai. va- 
kare.

Bus gardžių valgių ir visokių

Grįždamas iš Pietų Amerikos, 
Walter Rask-Rasčiauskas buvo 
sustojęs Panamoje ir pateko į 
riaušių sūkurį. Iš ten jis parašė 
štai ką:

“Vaikščioju jau tris dienas 
po apsauga. Gatvėse pavojinga 
pasirodyti. Riaušininkai padarė 
daug nuostolių; krautuvės api­
plėštos, daug amerikiečių auto­
mobilių apversta ir sudeginta 
gatvėje”.

P-nia Julia Raudonis, gyve­
nanti Hinsdale, Ill, savo gimta­
dienį paminės sausio 28.

P-nia Stella Conrad, 4343 S. 
Troy. St., užsimokėdama už pre­
numeratą, pridėjo dviejų dole-

P-nia Agnes Raudis, 6246 W. 
Marquette Road, sausio 18-tą 
celebravo savo gimtadienį. Vi­
są tą dieną ją lankė viešnios 
ir svečiai.

tas, p-nia Emilija Eudeikis, 
p-nia Helen Vengeliauskienė, 
p-nia Petronėlė Čingienė, Jur­
gis Dudonis.

Buvo perstatyti: Edvardas ir 
Rąymondas Balčaičiai, Jurgis

Dvi Celebracijos
P-nų Klemkų Namuose

rių auką Sandaros parėmimui.

P-nia P. Stanaitis, 7136 So. 
Albany Ave., paaukojo du dole­
riu mūsų spaudos fondui.

Žinomas veikėjas Povilas 
Daubaras, 5521 So. Harlem 
Ave., savo gimtadienį paminės 
sausio 28.

Walter S. Baltis 
Pats Atsisakė 
Kandidatuoti

Chicagos Sanitarinio
Distrikto Globėjas

Geri mūsų tautiečiai, Walte- 
ris ir Aldona Klemkai, 9320 S. j 
Major Ave., sausio 25 dieną at- 
žymės 17-kos metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Dviem dienom ankščiau, sau­
sio 23, Aldona mini savo gimta- 
idenį.

Diane Atžymėjo Savo 
11-tą Gimtadienį

Sausio 30 d. Diane Nasakai- 
tis, 4031 W. 57 St. savo tėvelių 
namuose atšventė savo II-jį 
gimtadienį. Ją pasveikino, ne 
vien jos amžiaus draugai bei 
draugės, bet ir suaugusieji pri­
sidėjo. Jų tarpe ir jos senelis, 
Juozas Krukas, atvykęs iš Flo­
ridos.

Jis, ne tik pasveikino, bet ir 
įteikė vertingų dovanų. Jos 
mamytė LaVerne nesišykštėjo 
parūpinti didelį gimtadienio 
tortą ir šiaip įvairių skanėsių 
paruošė.

Svečiai papietavę, buvo už­
prašyti į kiną.

Diane lanko vietinę mokyk­
lą. Mokslas jai gerai sekasi.

Jeva Bulauskienė Rašo 
Iš Pompano Beach, Fla.

Čia pas mus šaltoka — 34 
laipsniai aukščiau nuliaus. 
Greitai apleisiu Pompano Beach 
ir vyksiu į Miami pasimatyti su 
savo pusbroliu Tarnu Aleksy­
nu. Gal Miami užtiksiu daugiau 
šilumos.

PRANAS PETRAUSKAS 
WESTCHESTER, ILL.

Išgyvenęs 30 metų Marque­
tte Parke, p. Pranas Petrauskas 
su dukra Mary persikėlė į 
Westchester, Ill., kur turi gra­
žų namą.

(gyventi ten esą patogu, bet 
mažiau sutinkant nuosavų tau­
tiečių lietuvių, jų dažnai išsiilg­
sti.

Lietuvių evangelikų reforma­
tų pamaldos įvyks šį sekmadie­
nį, sausio 26, nuosavoje bažny­
čioje, 1942 So. Spaulding Ave. 
Pradžia 10 vai. ryte.

Vera Dovidaitienė, 5383 No 
Lynch Avė., grįžo iš ligoninės, 
kur ji išbuvo savaitę laiko. Jos 
sveikata dabar yra tvarkoje.

Dominikas Balis, 2649 W. 94 
Street, Evergreen Park, -Ill., 
pereitą sekmadienį atžymėjo 
gimtadienį artimųjų ir draugų 
tarpe.

George . ir Petronėlė Daraš- 
kai, išgyvenę Bridgeporte 28 
metus, neseniai persikėlė i Bri­
ghton Parką, pas dukrą Sofiją 
ir žentą Edwarda.

Walter ir Emiliją Jurėnai, 
8034 N. Kenton St., išvyko į St. 
Petersburgh, Fla., kur jie iš­
bus iki Velykų Ten jie turį 
daugiau draugų, negu North 
Sidėje.

James Jenkins, 17 m., kuris pa­
dėjo iškelti JAV vėliavą virš 
Balboa aukšt. mok. phstato, pa­
lieka kanalo zoną, kurioj jis gy­

Pasirodo^ jt>g ipats p. Walter 
S. Baltis atsisakė kandidatuoti 
antram terminui į Chicagos Sa­
nitarinio Distrikto globėjus. Iš­
buvęs daugiau kaip penkius 
metus tose pareigose, jis nus­
prendė pailsėti ir su savo žmo­
na Marie išvyko ilgesniam lai­
kui į Floridą, kur jie turi pui­
kią rezidenciją prie pat jūros 
kranto. Tokią žinią patiekė jo 
ofiso tame distrikte vedėja p- 
nia Donna Kamm-Kaminskie- 
nė.

Ryšiumi su tuom verta pažy­
mėti, jog p. Baltis tęsė ilgą ir 
savystovią kovą už įvedimą 
tam tikrų pagerinimų Sanitari­
niam Distrikte ir visomis išga­
lėmis priešinosi atidavimui tos 
įstaigos kontrolės į vieno as­
mens — superintend© rankas. 
Bet čia jis pralaimėjo ir susi­
laukė netgi puolimų.

Bet jis mažai paiso apie tą 
vietą. Jo turtas siekia daugiau 
kaip 100 milionų dolerių, o gau­
namą iš distrjkto algą — $10,- 
000 jis išdalindavo įvairioms 
labdary bėms.

___________ *

Mikalina Baronienė 
Lankėsi Washingtone

Neseniai iš Washington© grį­
žo p-nia Mikalina Baronienė, 
8605 So. Marshfield Ave., kur 
ji buvo nuvykusi aplankyti sa­
vo dukrą Mildą ir žentą Anta­
ną Vaivadus bei jų vaikus.

Pranas Nasakaitis 
Tikisi Neužilgo 
Apleisti Ligoninę

Pranas Nasakaitis, 4538 So. 
California Ave., ilgesnį laiką 
negalavo ir turėjo pasiduoti 
rimtai operacijai. Bet jau svei­
ksta, kuris šiuo metu dar yra 
Illinois Research ligoninėje.

Jis išaugino gražią šeimą — 
keturis sūnus ir dukterį. Du 
sūnūs pastoviai tarnauja ka­
riuomenėje. Vienas jų seržan­
tas ir tikisi tarnauti, kol teks į 
pensiją išeiti.

Kitas sūnus Stasys irgi tar­
navo kariuomenėje seržanto 
laipsniu. Dabar turi valdišką 
darbą prie elektronų, kaipo pri­
žiūrėtojas ir yra vedęs mūsų 
tautiečio Juozo Kruko dukterį.

Ketvirtas sūnus Walteris y- 
ra policijos narys prie geležin­
kelių. Dukrelė pavyzdinga šei­
mininkė. Pats tėvas prieš išei­
nant į pensiją, darbavosi prie 
geležinkelių įrengimų, kaip me­
chanikas. Žmona Ona yra svei­
ka ir laukia grįžtant jo iš ligo­
ninės.

Kaimynas

Plačiai žinomi chicagiečiai, 
ypač, Ieva Jakubonis, kuri yra 
gerai pasižymėjusi įvairiuose 
parengimuose, kaip nenuilstan­
ti darbuotoja — gabi šeiminin­
kė.

Jinai išgyvenusi keletą metų, 
garbingai būdama našle, suma­
nė apsivesti.

Jos vestuvės su Aleksandru 
Ramušausku, 7231 So. Califor­
nia Ave., įvyksią šį šeštadienį, 
sausio 25 d.

Jungtuvės bus Marquette 
parko lietuvių parapijos bažny-

Whoisale Meat
Distributor

Išnuomuojamas Butas

Brighton Parko apylinkėje; 
4 kambarių su šiluma, karštu 
vandeniu. Antrame aukšte. Na­
mo savininkai lietuviai. Del 
smulkesnių informacijų telefo- 
nuokite

Virginia 7-6743

TEIKIA PATARIMUS

Madame Sarah gali jums pa­
gelbėti daugelyje reikalų kaipo 
patarėja. Pasinaudokite jos svei­
kais patarimais. 910 N. Ashland 
Avenue; telefonas 733-8446. .

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

veno su tėvais nuo 2 m. amžiaus.

Parduodamas Namas 
Bridgeporte

Namas su taverna, 3566 So. 
Halsted Street. Tavernoje yra 
visi įrengimai; viršuj 6 kamba­
rių butas. Šalia didelis gara- 
žius, kuris teikia $125 mėnesi­
nės nuomos. Galite pirkti arba 
išnuomuoti. Sąlygos labai pri­
einamos.

Del smulkesnių informacijų 
patelefonuokite savininkui, gy­
venančiam Momence, Ill.

GRidley 2-4164

6840 So. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 

Tel. WAlbrook 5-8744

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 SOUTH HALSTED

VI 2-6472

current dividend

INSURED
JIIHI

-

on investment bonui

Sausio 25 d. (Šeštadienį) 8 vai. vak.
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3135 So. Halsted Street 

Rengiamas

Kaukių Balius - Maskaradas
Kaukėms Skiriamos Piniginės Premijos - Dovanos

Kiti Įvairumai - Kaukių Paradas 11 vai. vakaro

Šokiams Gros: The Continentals Orkestras

Įėjimas: $2.00 - Su Kaukėmis Nemokamai

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
jęUž 4 metų investmento bonus mokame 4^% dividendų 
X^as pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
X metus, 4 metams praėjus.

X INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000
Xg Brighton Savings and Loan As:
XX 4071 Archer Avenue, West oi I alifornii
;Q; CHARLES ZEKAS — Sekretorių.
§ DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Pen
J>ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį X 
□ęnuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa fz 
X dieną.
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